
1Pirmdiena, 14. jūlijs, 2025

M Ā R  U P E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  B E Z M A K S A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Jūlijs • Nr. 7/2025

Pirmo jaunā sasaukuma domes 
sēdi atklāja un vadīja Mārupes no-
vada Vēlēšanu komisijas priekšsē-
dētāja Mairita Zivtiņa. Sēdē pieda-
lījās visi deviņpadsmit jaunievēlētie 
deputāti, kuri skatīja jautājumu par 
domes priekšsēdētāja ievēlēšanu. 
Balsošana notika atklāti, izmantojot 
vēlēšanu zīmes.

Priekšsēdētāja amatam bija iz-
virzīti divi kandidāti – Aivars Osītis 
(“Latvijas attīstībai”) un Valdis Kār-
kliņš (Latvijas Zaļā partija). Atklātā 
balsojumā par Mārupes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāju 

tika ievēlēts Aivars Osītis ar desmit 
balsīm “par” un deviņiem deputā-
tiem balsojot “pret”. 

Savā pirmajā uzrunā A. Osītis 
pauda pateicību iedzīvotājiem par 
dalību vēlēšanās un izteikto uzti-
cību. Viņš vēlēja visiem kolēģiem 
strādāt kopā novada labā. 

Sēdes turpinājumā priekšsēdē-
tājs virzīja lemšanai jautājumu par 
priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu. 
Pamatojoties uz spēkā esošo paš-
valdības nolikumu, priekšsēdētājam 
ir viens vietnieks. Balsošanai tika 
virzīta viena kandidatūra – Andris 

Puide (Nacionālā apvienība “Visu 
Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai”/
LNNK). Viņa kandidatūru atbalstīja 
desmit no kopumā deviņpadsmit 
deputātiem. 

Saskaņā ar pašvaldību vēlēšanu 
rezultātiem Mārupes novada pašval-
dības domē ievēlēti: 
 Arnis Priediņš, Aivars Osītis, Guntis 
Ruskis, Kristaps Purviņš, Zigmunds  
Vīķis, Renārs Freibergs – “Latvijas 
attīstībai”; 

 Andrejs Ence, Uģis Šteinbergs, 
Jānis Lagzdkalns, Ira Dūduma, 
Guntars Reika – politiskā partija 

“Latvijas Reģionu apvienība”; 
 Valdis Kārkliņš, Gatis Vācietis, 
Rodrigo Laviņš  – Latvijas Zaļā 
partija; 

 Oļegs Sorokins, Andris Puide  – 
Nacionālā apvienība “Visu Latvi-
jai!”-“Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK; 

 Edgars Jansons – “Latvija pirmajā 
vietā”; 

 Andrejs Kirillovs – “Suverēnā vara”/
apvienība “Jaunlatvieši”; 

 Edgars Jākobsons – “Jaunā Vieno-
tība”. 

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa

Darbu sācis jaunais Mārupes novada 
pašvaldības domes deputātu sasaukums

3. rindā (augšā) no kreisās: Renārs Freibergs, Oļegs Sorokins, Guntis Ruskis, Gatis Vācietis, Uģis Šteinbergs, Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Guntars Reika, Rodrigo Laviņš.
2. rindā no kreisās: Edgars Jākobsons, Zigmunds Vīķis, Kristaps Purviņš, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Jānis Lagzdkalns.

1. rindā no kreisās: Arnis Priediņš, Andris Puide, Edgars Jansons, Andrejs Kirillovs.

27. jūnijā Mārupes 
novada pašvaldības 
domes jaunā 
sasaukuma deputāti 
aizvadīja pirmo 
sēdi, kurā atklātā 
balsojumā par domes 
priekšsēdētāju 
ievēlēja Aivaru 
Osīti, bet par priekš-
sēdētāja vietnieku – 
Andri Puidi.

Domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Puide

Domes priekšsēdētājs Aivars Osītis

Jaunās pirmsskolas izglītības iestādes Tīrainē 
pamatos iemūrēta laika kapsula 
19. jūnijā svinīgā ceremonijā, klātesot Mārupes novada pašvaldības un celtniecības uzņēmuma 
“Arčers” pārstāvjiem, jaunās pirmsskolas izglītības iestādes Tīrainē pamatos iemūrēta laika kapsula 
ar vēstījumu nākamajām paaudzēm. Plānots, ka jau 2026. gada septembrī savas durvis mazajiem 
audzēkņiem vērs iestāde, kurā būs vieta 312 bērniem vecumā no pusotra līdz septiņiem gadiem. 

Laika kapsulā tika ievietots Mār-
upes novada pašvaldības informatī-
vais izdevums “Mārupes Vēstis”, Mār- 
upes mazā novadnieka monēta un 
vēstījums nākamajām paaudzēm.  

Svinīgajā brīdī uzrunas teica Valdis 
Kārkliņš (Mārupes novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētāja vietnieks 
līdz 2025. gada 26. jūnijam), Mārupes 
novada pašvaldības izpilddirektore 
Agnese Jankuna un SIA “Arčers” val-
des loceklis Juris Tarkšs.  

Projekta kopējās izmaksas, ie-
kļaujot gan jaunu bērnudārzu, gan 
ielas un autostāvvietu izbūvi, sa-

sniedz 12 miljonus eiro, piesaistot 
Eiropas Reģionālās attīstības fon-
da līdzfinansējumu 5 miljonu eiro 
apmērā. Jaunā bērnudārza Tīrainē 
būvniecību veic SIA “Arčers”.  

Bērnudārza labiekārtojuma risi-
nājums veidots, ievērojot labākās 
pirmsskolas izglītības iestāžu un 
ārtelpu dizaina prakses, nodrošinot 
vidi, kas veicina bērnu fizisko, emo-
cionālo un sociālo attīstību.  

Projekta īstenošanas laikā pare-
dzēts izbūvēt ēku 15 bērnu grupām, 
aprīkot to ar modernām inženierko-
munikācijām un daudzveidīgu ārtel-

pu, radīt iekļaujošus risinājumus un 
izbūvēt piebraucamo ceļu (Kungu 
ielas turpinājums) ar inženierkomu-
nikācijām un automašīnu stāvlau-
kumu. 

Būtiska nozīme projektā veltī-
ta ilgtspējai un videi draudzīgiem 
risinājumiem  – noņemtā zemes 
augsnes virsslāņa otrreizēja izman-
tošana, lietus ūdeņu savākšana un 
izmantošana apstādījumu laistīša-
nai, zaļās infrastruktūras risinājumi, 
tostarp ūdenscaurlaidīgas ietves, 
lietus dārzi, saules paneļu uzstādī-
šana. Ēkas apkures patēriņš plānots 

A klases līmenī, iegūstot siltumener-
ģiju vismaz 85 % apmērā. Projekta 
teritorijā plānots iestādīt 150 kokus 
un krūmus. Plānots, ka apstādījumu 
kopējā platība būs 1700 kvadrātmet-
ri, lietus dārzu platība – 200 kvad-
rātmetri, zāliena – 970 kvadrātmetri. 

Jaunais bērnudārzs būs ne tikai 
mūsdienīga un droša pirmsskolas 
izglītības iestāde, bet arī vieta, kur 
bērni varēs izzināt pasauli, attīstīt 

radošumu un pavadīt laiku dabas 
tuvumā. Šī būs vide, kurā bērni jutī-
sies gaidīti un iedvesmoti augt!

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa

Mārupes novada pašvaldības un SIA “Arčers” pārstāvji svinīgajā kapsulas 
iebetonēšanas ceremonijā Tīrainē.



2 Pirmdiena, 14. jūlijs, 2025

Jūnija domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2025. gada 18. jūnijā notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes ārkārtas sēde, kurā izskatīti divi darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

Lēmumi īsumā
 Atbrīvot Kristapu Purviņu no 

Mārupes pamatskolas direktora 
amata ar 2025. gada 31. jūliju.

 Izdarīt grozījumus Pašvaldības 
domes 2022. gada 24. augusta 
lēmumā “Par Mārupes novada 
pašvaldības iestāžu amata vietu 

sarakstu apstiprināšanu”, papildi-
not Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes amatu sarakstu ar ama-
tu “Metodiķis” 2,5 slodzes, ņemot 

vērā noslēgto sadarbības līgumu ar 
Valsts izglītības attīstības aģentūru 
projekta ietvaros. Darba samaksa 
tiks veikta no Eiropas Sociālā fonda 

Plus projekta Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 
“Pedagogu profesionālā atbalsta 
sistēmas izveide” budžetā pare-
dzētajiem līdzekļiem. 

 
2025. gada 26. jūnijā notika Pašvaldības domes kārtējā sēde, kurā izskatīti 58 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

Lēmumi īsumā
Finanšu komitejas iesniegtie 
lēmumprojekti
 Piekrist nekustamā īpašuma 

“Veldres-2” (kad. nr. 80760110403) 
1,274 ha platībā iznomāšanai ar 
mērķi zirgu ganībām, rīkojot no-
mas tiesību izsoli. 

 Uzdot Mārupes novada Sociālā 
dienesta vadītājai noslēgt sadar-
bības līgumu ar valsts sabiedrību 
ar ierobežotu atbildību “Bērnu klī-
niskā universitātes slimnīca”. 

 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 19/2025 “Par pašvaldības no-
devu būvatļaujas izdošanai vai būv-
niecības ieceres akceptam, izdarot 
atzīmi paskaidrojuma rakstā”. 

 Piedalīties Ziemeļvalstu un Bal-
tijas valstu mobilitātes program-
mas “Valsts administrācija” līdz- 
finansētā projektā “Pašvaldību 
sadarbība ilgtspējīgai attīstībai 
un plānošanai”.

 Izdarīt grozījumus Centrālās 
pārvaldes nolikumā, Sabiedrības 
informēšanas un multimediju no-
daļu pārdēvējot par Sabiedrības 
informēšanas un mārketinga 
nodaļu, kas saistīts ar divu jaunu 
funkciju pievienošanu.

 Izdarīt grozījumus Pašvaldības do-
mes 2023. gada 31. maija lēmumā 
“Par Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentū-
ras amatu sarakstu apstiprināša-
nu”, no amatu saraksta izslēdzot 
amatus “Mārketinga speciālists” un 
“Vizuālās identitātes speciālists”.

 Izdarīt grozījumus Pašvaldības 
domes 2022. gada 24. augusta 
lēmumā “Par Mārupes novada 
pašvaldības iestāžu amata vietu 
sarakstu apstiprināšanu” Centrā-
lās pārvaldes amatu sarakstā, pa-
pildinot Sabiedrības informēšanas 
un mārketinga nodaļas amata vie-
tu sarakstu ar amatiem “Mārketin-
ga speciālists” un “Vizuālās identi-
tātes speciālists”, kas pārcelti no 
Mārupes novada Tūrisma un uzņē-
mējdarbības atbalsta aģentūras.

 Atbalstīt Babītes pirmsskolas iz-
glītības iestādes pedagogu dalību 
Eiropas Savienības “Erasmus+” 
programmas Pamatdarbības 
Nr. 1 (KA 1) “Personu mobilitātes 
mācību nolūkos” skolu sektora 
aktivitātē KA121 projektā ar pie-
teikumu Nr. 2025-1-LV01-KA121-
SCH-000341976. 

 Atbalstīt pirmsskolas izglītības 
iestādes “Zīļuks” pedagogu dalību 
Eiropas Savienības “Erasmus+” 
programmas Pamatdarbības 
Nr. 1 (KA1) skolu sektora projek-
tā ar pieteikumu Nr. 2025-1-LV01-
KA122-SCH-000323195. 

 Atbalstīt Babītes vidusskolas pe-
dagogu dalību Eiropas Savienības 
“Erasmus+” programmas Pamat-
darbības Nr. 1 (KA 1) “Personu 
mobilitātes mācību nolūkos” sko-
lu sektora aktivitātē KA121 projek-
tā ar pieteikuma Nr. 2025-1-LV01-
KA121-SCH-000336815.

 Neizmantot pirmpirkuma tiesības 
uz 3/12 domājamām daļām no 
ēkām, kas ietilpst nekustamā īpa-
šuma Babītē, Smilšu ielā 19 (kad. 
nr. 8048 004 0421), sastāvā. 

 Apstiprināt Nekustamo īpašumu no-
vērtēšanas komisijas noteikto daļas 
no nekustamajā īpašumā Daugavas 
ielā 22B (kad. nr. 8076 007 1471) 
Mārupē ietilpstošā zemesgabala 
aptuveni 0,06 ha platībā atsavinā-
šanas atlīdzību 20 300 eiro apmē-
rā. Uzsākt zemes ierīcības projekta 
izstrādi daļas no nekustamajā īpa-
šumā Daugavas ielā 22B ietilpstošā 
zemesgabala nodalīšanai. 

 Nodot atsavināšanai Pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma 
“Līnas” Salas pagasta Spuņciemā 
(kad. nr. 8088 005 0548) sastāvā 
esošā zemesgabala domājamās 
daļas. 

 Piekrist nekustamā īpašuma 
“Bez adreses” Salas pagastā 
(kad. nr. 80880080062) sastāvā 
esošās zemes vienības 2,1  ha 
platībā iznomāšanai, rīkojot no-
mas tiesību izsoli. Piekrist ne-
kustamā īpašuma “Teodori” (kad. 
nr. 80880080139) Salas pagastā 
sastāvā esošo zemes vienību 
0,4915 ha platībā un 1,06 ha pla-
tībā iznomāšanai, rīkojot nomas 
tiesību izsoli. 

 Vienai personai atsavināt Pašvaldī-
bai piederošu nekustamo īpašumu 
Skultes ielā 16A-2 Mārupes pagas-
ta Skultē (kad. nr. 8076 900 3621), 
slēdzot pirkuma nomaksas līgumu 
par nosacīto cenu 23 000 eiro.

 Nodot atsavināšanai Pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma 
Daugavas ielā 19 Mārupē (kad. 
nr. 8076 007 0666) sastāvā esošo 
zemes vienību. 

 Konceptuāli atzīt, ka daļa no ne-
kustamā īpašumā Skultes ielā 22 
Mārupes pagasta Skultē (kad. 
nr. 8076 001 0017) sastāvā esošā 
zemesgabala aptuveni 0,0245 ha 
platībā ir nepieciešama Pašvaldī-
bas funkciju pildīšanai un ir atsa-
vināma.

 Apstiprināt Pašvaldības 2024. ga-
da publisko pārskatu.

 Apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr. 20/2025 “Grozījumi Mār-
upes novada pašvaldības domes 
2023. gada 31. maija saistošajos 
noteikumos Nr.17/2023 “Mārupes 
novada Tūrisma un uzņēmējdarbī-
bas atbalsta aģentūras nolikums””.

 Uzsākt Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes un tās pārrau-
dzībā esošo iestāžu sporta un 
kultūras jomā reorganizāciju.

 Atbalstīt Mārupes pamatskolas 
pedagogu dalību Eiropas Savie-
nības “Erasmus+” programmas 
Pamatdarbības Nr. 1 (KA 1) 
skolu sektora projektā ar pietei-
kumu Nr. 2025-1-LV01-KA122-
SCH-000341052. 

 Noteikt nomas maksu par Babītes 
Mūzikas skolas un Mārupes Mū-
zikas un mākslas skolas mūzikas 
instrumentu lietošanu 40 eiro par 
vienu mūzikas instrumentu gadā 
(no 1. septembra līdz 31. au-
gustam). Lēmums stājas spēkā 
2025. gada 1. septembrī.

 Apstiprināt Pašvaldības domes 
saistošos noteikumus Nr. 21/2025 
“Par grozījumiem Mārupes nova-
da pašvaldības domes 2025. ga-
da 29. janvāra saistošajos notei-

kumos Nr.3/2025 “Par Mārupes 
novada pašvaldības 2025. gada 
budžeta apstiprināšanu””. 

Sociālo, izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejas 
iesniegtie lēmumprojekti 
 Piešķirt biedrībai “RFS Academy” 

finansiālu atbalstu pieciem spor-
tistiem 400 eiro apmērā katram, 
lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 
sportistu dalību sacensībās Latvi-
jā, Dānijā, Polijā un Lietuvā un tre-
niņnometnēs laikā no 2025. gada 
28. maija līdz 30. decembrim.

 Piešķirt biedrībai “RAC.LV” finan-
siālu atbalstu 400 eiro apmērā, 
lai segtu izdevumus, kas saistīti 
ar tās pārstāvētā sportista dalī-
bu Latvijas un Lietuvas rallijkro-
sa čempionātā no 2025. gada 
11. maija līdz 13. septembrim.

 Piešķirt biedrībai “Džudo klubs 
“Mārupe”” finansiālu atbalstu 
sporta organizācijas darbības 
nodrošināšanai 6300 eiro apmērā 
par periodu no 2025. gada 1. jan-
vāra līdz 31. maijam.

 Piešķirt SIA “Brazīlija” līdzfinan-
sējumu 9592 eiro apmērā sporta 
sacensību “Latvijas jaunatnes 
čempionāta posms pludmales 
volejbolā” organizēšanai “Ruuk-
ki” pludmales centrā “Lavandas” 
Mārupē no 2025. gada 26. līdz 
29. augustam.

 Piešķirt SIA “GRM” līdzfinansē-
jumu 4650 eiro apmērā sporta 
sacensību “Jurmala Golf Resort 
Open 2025” organizēšanai Babī-
tes pagasta Piņķos no 2025. gada 
2. līdz 3. augustam.

 Piešķirt biedrībai “Mārupes Futbo-
la akadēmija” finansiālu atbalstu 
sporta organizācijas darbības 
nodrošināšanai 2240 eiro apmērā 
par periodu no 2025. gada 1. jan-
vāra līdz 31. maijam.

 Apstiprināt Mārupes novada Spor-
ta un aktīvas atpūtas attīstības 
stratēģiju 2025.–2034. gadam. 

 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 22/2025 “Grozījumi Māru-
pes novada pašvaldības domes 
2024. gada 31. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr. 18/2024 “Par Mār-
upes novada pašvaldības stipen-
diju studējošiem, kuri studē valsts 
akreditētā augstākās izglītības 
studiju programmā, kas sniedz 
iespēju veikt pedagoģisko darbu 
izglītības iestādē””. 

Attīstības un vides jautājumu 
komitejas iesniegtie 
lēmumprojekti
 Atbalstīt mobilitātes punktu izbūvi 

valstij piederošajos nekustamajos 
īpašumos “Stacija Tīraine” (kad. 
nr. 8076 008 0249) un “Stacija 
Babīte” (kad. nr. 8048 004 0455) 
piesaistot Eiropas Savienības fon-
du finanšu līdzekļus.

 Ar vienu personu noslēgt servi-
tūta līgumu, nodibinot ceļa ser-
vitūtu Pašvaldības nekustamā 
īpašuma “Pauguri” Salas pagas-
tā (kad. nr. 80880050410) sastā-
vā ietilpstošajā zemes vienībā 
par labu nekustamajā īpašumā 
“Būvnieki 5” Salas pagastā (kad. 

nr.  80880050243) ietilpstošajai 
zemes vienībai 10 m platumā un 
7,5 m garumā un zemes vienī-
bām ar kadastra apzīmējumiem 
80880050243 un 80880050244 
4,5 m platumā un 109 m garumā. 

 Atbalstīt iesniedzēja ieceri par sa-
viem līdzekļiem izbūvēt ielu.

 No darba kārtības izslēgts lē-
mumprojekts par Pašvaldības 
domes 2025. gada 28. maija lē-
muma Nr. 35 atcelšanu. 

 Apstiprināt izstrādātos zemes 
ierīcības projektus nekustamo 
īpašumu zemes vienībām. Zemes 
vienībām saglabāt, piešķirt un lik-
vidēt adreses un noteikt nekusta-
mā īpašuma lietošanas mērķus. 
Izsniegt izziņas par nekustamo 
īpašumu iegūšanu īpašumā.

 Piekrist sadalīt divos zemesgaba-
los Satiksmes ministrijai piekrītošo 
zemes vienību 72 100 m2 platībā 
(kad. apz. 8076 007 0883). Piešķirt 
zemes vienībai 800 m2 platībā ad-
resi “Mārupītes skvērs”, Mārupe, 
Mārupes novads, un noteikt nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķi 
“Dabas pamatnes un rekreācijas 
nozīmes zeme”. Piešķirt zemes 
vienībai 71 300 m2 platībā nosau-
kumu “P132” Mārupē un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi “Zeme dzelzceļa infrastruk-
tūras zemes nodalījuma joslā un 
ceļu zemes nodalījuma joslā”.

 Nodot publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai izstrā-
dāto detālplānojuma projektu 
nekustamā īpašuma “Kakari” 
Babītes pagasta Mežārēs (kad. 
nr. 8048 001 0030) teritorijai.

 Atcelt ar Babītes novada pašval-
dības domes 2020. gada 16. de-
cembra lēmumu uzsākto detāl-
plānojuma izstrādi nekustamā 
īpašuma Mežezera iela 1 (kad. nr. 
8048 007 0913) Babītes pagasta 
Dzilnuciemā teritorijai.

 Apstiprināt Pašvaldības sais-
tošos noteikumus Nr. 23/2025 
“Par Mārupes pagasta padomes 
2003. gada 29. oktobra saistošo 
noteikumu Nr. 19 “Mārupes pa-

gasta saimniecības “Zvaigznes” 
detālais plānojums” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem”. 

 Uzsākt lokālplānojuma, ar kuru tiek 
grozīts Mārupes novada teritorijas 
plānojums 2014.–2026. gadam, 
izstrādi nekustamo īpašumu “Liel-
lauki” (kad. nr. 80760111455) un 
“Strautmaļi” (kad. nr. 80760110112) 
teritorijai, lai nodrošinātu iespēju 
veikt derīgo izrakteņu ieguvi un 
īstenotu dīķu būvniecību.

 Uzdot Pašvaldības domes priekš-
sēdētājam parakstīt vienošanos ar 
SIA “Rīgas ūdens” par grozījumu 
veikšanu 2022. gada 13. oktobra lī-
gumā par sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniegšanu. 

Domes priekšsēdētāja iesniegtie 
lēmumprojekti
 Iecelt Andželu Sokolovu Mārupes 

Valsts ģimnāzijas direktora amatā 
ar 2025. gada 15. jūliju.

 Piešķirt biedrībai „AKTĪVISTS” 
tiesības organizēt Ukrainas un 
Latvijas bērnu un jauniešu no-
metni “AKTĪVISTS Olympic ga-
mes” atpūtas bāzē “Mežezers” 
Aiviekstes pagastā no 2025. ga-
da 11. augusta līdz 17. augustam. 
Piešķirt finansējumu nometnes 
organizēšanai 10 780 eiro apmērā 
no Pašvaldībai piešķirtā valsts fi-
nansējuma “Atbalsts Ukrainas un 
Latvijas bērnu un jauniešu nomet-
nēm” nometnes organizēšanai.

 Atbrīvot Guntaru Reiku no Babītes 
Sporta kompleksa vadītāja amata 
ar 2025. gada 11. jūliju.

 Darba kārtībā netika iekļauts lē-
mumprojekts par neizmantotā 
atvaļinājuma kompensācijas pie-
šķiršanu domes priekšsēdētājam. 

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs (amatā līdz 
2025. gada 26. jūnijam)

Ar domes sēžu protokoliem 
var iepazīties tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv, sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes”.

Lasi un 
uzzini, kas 
paveikts 
2024. gadā

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/domes-sedes


3Pirmdiena, 14. jūlijs, 2025

Ielu un ceļu būvdarbu aktualitātes Mārupes novadā
Mārupe un Mārupes pagasts
 Notiek būvdarbi reģionāla mēroga 

veloinfrastruktūras izveidei virzie-
nā (V7) Rīga (pilsētas robeža)– 
Mārupe–Jaunmārupe un reģionāla 
mēroga veloinfrastruktūras izveidei 
virzienā (V8) Rīga (pilsētas robeža)–
Babīte–Piņķi (Piņķu ūdenskrātuve).

 Notiek pārbūves darbi autoceļa C9 
(Ainavas–Vecinkas) posmā V16–
Dzirnieku iela.

 Pabeigti būvdarbi, notiek autoceļa 
C30 gājēju celiņa, veloceliņa un ap-
gaismojuma nodošana ekspluatā-
cijā.

 Pieņemts ekspluatācijā stāvlau-
kums Skultes ielā 30 (projekts 
“Iekšpagalmu infrastruktūras la-
biekārtošana – auto stāvlaukuma 
izbūve Skultes ielā 30 (pie Skultes 
ielas 14A), Skultes ciemā, Mārupes 
pagastā, Mārupes novadā”).

 Izsludināts būvniecības iepirkums 
Gaujas ielas un pašvaldības nozī-
mes novadgrāvja 41312:P:21 šķēr-
sojuma caurtekas pārbūvei; pēc 
iepirkuma izvērtēšanas un līguma 
noslēgšanas tiks uzsākti būvdarbi.

 Notiek projektēšanas darbi Zeltiņu 
ielas pārbūvei no Lielās ielas līdz 
valsts vietējam autoceļam V15 
(Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas) 
Mārupē.

 Notiek projektēšanas darbi, skaņo-
šanas process gājēju ceļa un velo-
ceļa izbūvei Ventas ielas posmā no 
Kurmales ielas līdz Dzelzceļa ielai 
Mārupē.

 Notiek projektēšanas darbi un 
būvprojekta saskaņošanas pro-
cess autoceļa C9 (Mazeiķi–Sil-
kalēji) posma no Pk00+000 līdz 
Pk01+200 pārbūvei.

 Sadarbībā ar VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi” notiek projektēšanas darbi 
satiksmes drošības uzlabošanai 
valsts reģionālā autoceļa P132 
(Rīga–Jaunmārupe) un autoceļa 
V22 (Bašēni–Mežgaļi), autoceļa 

C30 krustojumā (būvprojekts mi-
nimālā sastāvā). 

 Notiek projektēšanas darbi pro-
jektā “Ielas brauktuves pārbūve, 
gājēju un velosipēdu ceļa izbūve 
Lielajā ielā no valsts reģionālā au-
toceļa P132 (Rīga–Jaunmārupe) 
līdz Rožu ielai Mārupē būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrāde, 
autoruzraudzība”.

 Apstiprināta būvniecības iecere 
iekšpagalmu infrastruktūras lab- 
iekārtošanai – auto stāvlaukuma 
izbūvei pie nekustamā īpašuma 
Jaunmārupē, Mazcenu alejā 19.

 Tiek gatavota iepirkumu dokumen-
tācija, lai izsludinātu būvniecības 
un būvuzraudzības iepirkumu Ozo-
lu ielas pārbūvei.

 Notiek projektēšanas darbi ielas 
brauktuves pārbūvei un gājēju un 
velosipēdu ceļa izbūvei Sniķeru 
ielā no valsts vietējā autoceļa V15 
(Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas) 
līdz Paleju ielai Mārupē.

 Izsludināts iepirkums būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādei 
projektā “Satiksmes drošības uz-
labošana Kantora ielas, Plieņciema 
ielas, Silnieku ielas, Stīpnieku ceļa, 
Meldriņu ielas krustojumā”.

 Notiek projektēšanas darbi ietves 
izbūvei Mārupē, Viskalnu ielā.

 Pabeigti iekšpagalmu asfalta se-
guma atjaunošanas darbi Mārupē, 
Viršu ielā.

 Turpinās iekšpagalmu asfalta segu-
ma atjaunošanas darbi Jaunmār- 
upē, Mazcenu alejā.

 Uzsākti grants ceļa seguma atjau-
nošanas darbi autoceļam uz iedzī-
votāju iecienīto atpūtas vietu “JIP 
Mārupīte”.

 VSIA “Latvijas Valsts ceļi” piede-
rošajā Stīpnieku ceļa posmā no 
Bašēnu ceļa līdz autoceļam P132 
norisinās labiekārtošanas būvdar-
bi – tiek atjaunots segums, remon-
tēti iesēdumi un labots profils.

Babītes un Salas pagasts
Kapitālā būvniecība:
 uzsākti būvdarbi projekta “Saules 

ielas pievienojuma izbūve Skolas 
ielai (gar Babītes vidusskolas sta-
dionu), Piņķi, Babītes pagasts, Mār-
upes novads, 1. kārta” īstenošanai; 

 izsludināta būvdarbu iepirkuma 
procedūra projekta “Gājēju ietves 
un apgaismojuma izbūve Kleistu 
ielas posmā no Klusās ielas līdz 
Kalēju (Liepezera) ielai Mežārēs, 
Babītes pagastā, Mārupes nova-
dā” īstenošanai; 

 izsludināta būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrādes iepir-
kuma procedūra projekta “Gājēju 
ceļa izbūve Kleistu ielas posmā 
no Alstu ielas līdz C57, Spilve, Ba-
bītes pagasts, Mārupes novads” 
īstenošanai. 

Uzturēšanas darbi
 Turpinās ceļa horizontālo apzīmē-

jumu atjaunošana Babītes pagasta 
ielām un autoceļiem.

 Betona bruģa remonts (stāvvietas 
un nobrauktuves uz īpašumiem) 
Piņķos, Silarāju ielā.

 Asfalta bedrīšu remonts ar pilno 
asfaltēšanas tehnoloģiju: Meža 
ceļš, Beberbeķu kapu ceļš, Kleistu 
iela, Silarāju ielas ietve.

 Ceļu un ielu greiderēšana  – ie-
sēdumu un bedru remonts ar 
nesaistītu minerālmateriālu mai-
sījumu.

 Ceļa zīmju un gājēju barjeru re-
monts (tajā skaitā pēc ceļu satik-
smes negadījumiem) Piņķos, Ba-
bītē un Spilvē.

 Nomaļu iesēdumu un bedru re-
monts ar nesaistītu minerālmate-
riālu maisījumu Babītes pagastā.

 Divkārtu virsmas apstrāde ar bi-
tumena emulsiju un granīta sīk-
šķembām Babītē, Ķiršu ielā.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Iedzīvotāji aicināti uz tikšanos par 
jaunas skrituļslidošanas trases 
izbūvi Tīrainē
Tīrainē, Lapiņu dambī 21, aktīvi turpinās skrituļošanas trases 
izbūve, ko Mārupes novada pašvaldība īsteno ar Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda atbalstu.

Projektā paredzēts izveidot as-
faltētu skrituļošanas trasi, atpūtas 
zonas un pulcēšanās laukumu ar 
soliem, galdiem, kā arī nodrošinot 
pieejamu vidi ikvienam, lai no gājē-
ju takām nokļūtu līdz vides piekļuvei 
pielāgotām labierīcībām.

Teritorijā būs dzeramā ūdens 
brīvkrāns. Piekļūšana trasei būs ie-
spējama no dažādām pusēm, kā arī 
zemesgabala plānojums (trase, atpū-
tas vietas, labierīcības) mērķtiecīgi 
veidots tā, lai būtu pilnībā izmanto-
jams apmeklētājiem ratiņkrēslā.  

Iedzīvotāji aicināti piedalīties pro-
jekta klātienes informēšanas pasā-
kumā 17. jūlijā plkst. 18.00 Tīrainē, 
Lapiņu dambī 19, kurā būs iespēja 
uzzināt par būvdarbu norisi, iepa-
zīties ar projekta risinājumiem un 

izteikt savus ierosinājumus tālākai 
aktīvās atpūtas parka attīstībai.

Informāciju par projektu un infor-
mēšanas pasākumu skatīt tīmekļ-
vietnes www.marupe.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Projekti” – “Aktuālie 
projekti”. 

Projekta kopējās attiecināmās iz-
maksas ir 1 019 816,23 eiro (t.sk. PVN 
21 %), no tām 60 % jeb 611 889,74 eiro 
finansē Eiropas Reģionālās attīstības 
fonds, pašvaldības līdzfinansējums ir 
40 % jeb 407 926,49 eiro.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Apstiprināts būvprojekts ūdenssaimniecības tīklu 
izbūvei Spilves ciemā

Šā gada 13. jūnijā Mārupes novada 
būvvaldē ir apstiprināts būvprojekts 
par ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu izbūvi Spilves ciemā Babītes 
pagastā. Šis projekts ir būtisks ie-
guldījums vietējās infrastruktūras 
attīstībā, kas uzlabos dzīves kvalitāti 
un veicinās Spilves ciema ilgtspējīgu 
izaugsmi. Būvprojekta pasūtītājs ir 
SIA “Mārupes komunālie pakalpoju-
mi”, savukārt projektēšanu un autor- 
uzraudzību veic SIA “Askelum”.

Plānotie darbi ietver:
 ūdensapgādes tīklu izbūvi 5,0 km 

garumā,
 sadzīves kanalizācijas tīklu izbūvi 

4,5 km garumā,
 četru kanalizācijas sūkņu staciju 

izbūvi.
Dzeramā ūdens piegāde tiks no-

drošināta no Babītes ciema dzera-
mā ūdens sagatavošanas stacijas, 
bet sadzīves notekūdeņi tiks no-
vadīti uz Rīgas pilsētas notekūde-

ņu attīrīšanas iekārtām. Izbūvētā 
infrastruktūra ļaus sniegt ūdens-
saimniecības pakalpojumus aptu-
veni 570 esošajām un topošajām 
mājsaimniecībām Spilves ciemā.

Lai nodrošinātu projekta īsteno-
šanu, jau šā gada jūlijā plānots iz-
sludināt atklātu konkursu būvdarbu 
veikšanai.

SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi”

Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras 
izbūve Tīrainē.

Ceļš uz atpūtas vietu “JIP Mārupīte”.

Publisko iepirkumu likuma kārtībā 
noslēgtie līgumi
Līguma priekšmets Izpildītājs Līguma summa, 

eiro bez PVN

Rotaļu iekārtu un rotaļu 
laukumu uzstādīšana

SIA “GoPlay,
SIA “Legāts”,
SIA “JLD”,
SIA “Jūrmalas 
mežaparki”

103 268,38
30 450,91
27 268,50
33 000,59

Mārupes novada pašvaldības 
informatīvā izdevuma izdošana

SIA “Poligrāfijas 
grupa “Mūkusala””

41 999,99

Elektroenerģijas piegāde SIA “Alexela” 700 000,00

Labiekārtojuma elementu 
piegāde

SIA “RGR pluss” 41 999,99

Dabas lieguma “Babītes ezers” 
dabas aizsardzības plāna 
izstrāde

SIA “Reģionālie 
projekti”, biedrība 
“Baltijas krasti”

178 400,00

Gaisa apstrādes iekārtu 
uzturēšana, apkopes un 
remontdarbi

SIA “Hagberg” 41 999,99

Babītes Kultūrizglītības 
centra Lielās zāles skatuves 
konstrukcijas un skatuves 
ietērpa  piegāde

“Max Removals 
Limited”

38 773,22

Sporta preču piegāde SIA “Lāsa-100” 41 999,99

Gaismas iekārtu piegāde un 
uzstādīšana Mārupes Mūzikas 
un mākslas skolā

SIA “NA Sales” 34 565,00

Ielu apgaismojuma izbūve 
(Ziedleju ielas posms, Vārpu 
ielas posms, Skultes ielas 
posms, Lapsu ceļa posms)

SIA “Delta EM” 155 010,76

Būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrāde un 
autoruzraudzība objektam 
“Ielas brauktuves pārbūve 
un gājēju – veloceļa izbūve 
Sniķeru ielā no valsts vietējā 
autoceļa V15 (Rīgas robeža–
Silnieki–Puķulejas) līdz Paleju 
ielai”

SIA “DDP” 16 900,00

Automašīnu noma (operatīvais 
līzings) Mārupes novada 
pašvaldībai

SIA “Transporent” 46 070,28

Agnese Jankuna, Mārupes novada pašvaldības izpilddirektore

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/projekti/aktualie-projekti


4 Pirmdiena, 14. jūlijs, 2025

Aktuālais par atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā: kā veidojas apsaimniekošanas 
maksa, un ko darīt, lai ietaupītu resursus?
Kopš šā gada 1. jūnija Mārupes novadā ir mainījusies kārtība atkritumu apsaimniekošanā. Izmaiņas saistītas ar jauno iepirkumu, kas paredz plašāku pakalpojumu 
klāstu un jaunas ērtības iedzīvotājiem. Iepriekšējā iepirkuma ietvaros maksa par atkritumu apsaimniekošanu tika noteikta pirms septiņiem gadiem. Šajā laikā būtiski 
pieaugušas vairākas nozīmīgas pakalpojuma izmaksu pozīcijas, tostarp degvielas, darbaspēka un infrastruktūras izdevumi. 

Lai sniegtu precīzāku priekšstatu 
par izmaiņām, skaidrojam aktuālos 
jautājumus gan par to, kā veidojas 
maksa par atkritumu apsaimnieko-
šanu, gan par to, ko ikviens var darīt, 
lai taupītu savus resursus un rūpētos 
par vidi.  

Reizēm rodas jautājums, kāpēc 
pakalpojuma saņēmējam ir jāsedz 
transporta izmaksas, ja konteiners 
nav pieejams. Jāņem vērā – ja at-
kritumu konteiners nav pieejams un 
atkritumu izvešana netiek veikta, pa-

kalpojuma sniedzējam tomēr rodas 
gandrīz visas tās pašas izmaksas, kas 
atkritumu izvešanas gadījumā, atskai-
tot to apstrādes maksu. Ekipāža pa-
vada laiku, meklējot konteineru, veicot 
fotofiksāciju, ievadot informāciju sis-
tēmā, ko vēlāk apstrādā klientu centrs 
un nosūta klientam. Šis process rada 
nelietderīgu laika un resursu patēriņu, 
lieku noslodzi uz pilsētvidi un papildu 
CO2 emisijas, tāpēc izmaksas tiek 
iekļautas klienta rēķinā. Savukārt, ie-
vērojot Mārupes novada pašvaldības 

domes saistošos noteikumus par sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanu un 
ar atkritumu apsaimniekotāju noslēg-
tā līguma nosacījumus, šāda maksa 
piemērota netiek.   

Atkritumu apsaimniekošanas mak-
su var ietekmēt arī paši iedzīvotāji, vei-
cot vienkāršas, bet efektīvas izvēles 
ikdienā. Pirmais un efektīvākais solis, 
kā samazināt atkritumu apsaimnie-
košanas maksu, ir šķirot atkritumus. 
Tāpat, pārskatot savus patēriņa ie-
radumus, iespējams mazināt radīto 
atkritumu daudzumu. Tas var ļaut sa-
mazināt arī konteineru izvešanas bie-
žumu, kas ietekmē kopējās izmaksas. 
Izvešanas grafiku iespējams pielāgot 
savām individuālajām vajadzībām, ie-
vērojot pašvaldības saistošajos notei-
kumos noteikto minimālo biežumu. 
Tas ļauj optimizēt pakalpojumu un 
samazināt izdevumus.    

Par atkritumu izvešanas grafika 
sastādīšanu un to izmaiņu 
veikšanu

Katra atkritumu apsaimniekošanas 
līguma slēdzēja pienākums ir izvērtēt 
savas vajadzības un izvēlēties piemē-
rotāko atkritumu izvešanas biežumu, 
izmantotā konteinera tilpumu katram 
atkritumu veidam. 

Lai nebūtu jāmaksā par regulāri 
nepiepildītiem konteineriem, atkritu-
mu apsaimniekotājs piedāvā dažādu 
tilpumu konteinerus visiem atkritumu 
veidiem, no kuriem mazākais ir 60 lit-
ri jeb 0,06m3 . Minimālais izvešanas 
biežums nešķirotajiem atkritumiem 
privātmājās ir reizi sešās nedēļās. 
Dalīti vāktā iepakojuma izvešanas 
grafiku arī var izvēlēties pēc vajadzī-
bas. Piemēram, stikla iepakojumu var 

izvest reizi divpadsmit nedēļās (jeb 
trīs mēnešos).  Atkritumu apsaimnie-
kotājs atkritumus izved pēc grafika, 
kas sastādīts saskaņā ar klienta pa-
sūtījumu. Pareiza grafika sastādīšana 
ļauj ietaupīt izdevumus par atkritumu 
apsaimniekošanu. Ja nepieciešama 
palīdzība sev atbilstošāko konteineru 
un to izvešanas biežuma izvēlei, jautā-
jiet atkritumu apsaimniekotājam. Ap-
saimniekotājam ir pienākums palīdzēt 
sastādīt katram klientam piemērotā-
ko grafiku.

Lai atkritumu izvešanas grafiks bū-
tu racionāls, to bez administrēšanas 
maksas iespējams mainīt divas reizes 
kalendārā gada laikā. Piemēram, bio-
loģisko atkritumu konteinera izvešana 
vasaras sezonā vienu reizi nedēļā, bet 
ziemas sezonā – vienu reizi mēnesī.

Ja nav savākts pietiekams atkritu-
mu daudzums vai ir radusies nepie-
ciešamība pieteikt papildu izvešanas 
reizi, divas darbdienas pirms plānotās 
izvešanas pakalpojums ir jāatsaka vai 
jāpiesaka atkritumu apsaimniekotā-
jam. Četras reizes kalendārā gada 
laikā katram atkritumu veidam šādas 
izmaiņas (gan atteikums, gan papil-
du pieteikums) tiek nodrošinātas bez 
maksas. Ja izmaiņas ir biežākas, ne-
pieciešams pārskatīt atkritumu izve-
šanas biežuma grafiku un izmantoto 
konteineru tilpumu. 

Ja klienta īpašuma apstākļi vai spe-
cifiskas vajadzības norāda uz nepie-
ciešamību pēc izņēmuma attiecībā 
uz minimālajām izvešanas reizēm 
(piemēram, ilglaicīga prombūtne), 
klientam savlaicīgi ir jānosūta infor-
mācija atkritumu apsaimniekotājam 
un jāvienojas par alternatīvu izveša-
nas režīmu, bet šādi apstākļi var būt 

pieļaujami ne biežāk par divām reizēm 
kalendārā gada laikā. Šīs izmaiņas 
netiek uzskatītas par pakalpojuma 
pārtraukšanu.

Nešķirotus sadzīves atkritumus un 
bioloģiskos atkritumus izved saskaņā 
ar noteikto atkritumu apsaimnieko-
šanas maksu, bet dalīti vāktu iepa-
kojumu (šķirotus atkritumus) izved 
bez maksas neatkarīgi no konteinera 
piepildījuma. 

Ja klients neievēro paša izvēlēto 
atkritumu izvešanas grafiku un no-
teiktajā dienā neizstumj konteineru 
izvešanai pieejamā vietā vai kontei-
nera saturs neatbilst nosacījumiem 
(piemēram, iepakojuma konteinerā 
samesti nešķiroti sadzīves atkritu-
mi), apsaimniekotājam ir tiesības 
piemērot transporta izdevumus. Ja 
izvešanas dienā nešķirotu sadzīves 
atkritumu vai bioloģisko atkritumu 
konteiners ir tukšs un pakalpojums 
nav atteikts (vairāk attiecas uz ap-
saimniekotājam brīvi pieejamiem 
konteineriem), arī tad apsaimnieko-
tājam ir tiesības piemērot transporta 
izdevumus.

2025. gada 2. jūlijā spēkā stājās 
grozījumi saistošajos noteikumos 
Nr. 27/2022 “Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Mārupes novadā”. 
Būtiskākās izmaiņas: bioloģisko at-
kritumu mājkompostēšanas nosa-
cījumi, nešķirotu sadzīves atkritu-
mu minimālās izvešanas biežuma 
izmaiņas un katra atkritumu radītā-
ja pienākums iesaistīties atkritumu 
šķirošanā.

SIA “Eco Baltia vide”,
Pašvaldības īpašumu pārvalde



5Pirmdiena, 14. jūlijs, 2025

Bez maksas var nodot 
bioloģiskos atkritumus 

Līdz 30. novembrim iedzīvotāji var 
bez maksas nodot bioloģiskos dārza 
atkritumus pašvaldības izveidotajās 
kompostēšanas vietās “Notekas” 
Piņķos (Meistaru ielā, līdzās notek-
ūdeņu attīrīšanas stacijai) un “Zarai-
ņi” Jaunmārupē (piebraukšana no 
Loka ceļa). Tās darbojas pamīšus, 
tostarp katru otro sestdienu. 

Kompostēšanai pieņem zāli, la-
pas, lakstaugus, zarus (arī tūju) un 
citus zaļos dārza atkritumus bez citu 
atkritumu piejaukuma un maisiem. 

Atkritumi jāizkrauj pašiem, norādot 
savu adresi. Atvest tos drīkst tikai 
kompostēšanas vietu darbalaikā. 

Aktuālākajai informācijai var se-
kot līdzi arī pašvaldības tīmekļvietnē 
www.marupe.lv un sociālo mediju 
profilos.  

Plašāka informācija, zvanot uz 
tālruņa numuru 27066184 bioloģis-
ko dārza atkritumu kompostēšanas 
vietu darbalaikā.  

Aicinām sekot līdzi kompostēša-
nas vietu darbalaiku kalendāram: 

Kā ierobežot Spānijas kailgliemežu izplatību
Pēdējo gadu laikā Latvijā, arī Mārupes novadā, novērota strauja invazīvās sugas – Spānijas 
kailgliemeža (Arion vulgaris) – izplatība. Šī suga rada nopietnu apdraudējumu gan vietējām 
ekosistēmām, gan mājsaimniecību dārziem, jo gliemeži ātri savairojas, ir grūti iznīcināmi un barojas 
ar plašu augu klāstu – gan dekoratīviem, gan pārtikas augiem.

Spānijas kailgliemežu aktivitāti 
šovasar būtiski pastiprina laikap- 
stākļi – ilgstošs mitrs un vēss laiks 
rada īpaši labvēlīgus apstākļus to 
izplatībai. Vairāki iedzīvotāji jau 
ziņojuši par šīs sugas masveida 
parādīšanos savos dārzos un ap-
stādījumos.

Aicinām iedzīvotājus būt vērīgiem 
un iesaistīties invazīvās sugas iero-
bežošanā savos īpašumos, izman-
tojot efektīvas un videi draudzīgas 
metodes. Ieteicams iepazīties ar 
Dabas aizsardzības pārvaldes sa-
gatavotajām rekomendācijām, kas 
sniedz praktiskus padomus Spāni-
jas kailgliemeža atpazīšanai, ierobe-
žošanai un iznīcināšanai.

Kā iznīcināt Spānijas 
kailgliemežus savā īpašumā?
 Visefektīvākā metode ir to sa-

vākšana krēslas laikā vai agri no 
rīta, kad gliemeži ir visaktīvākie. 

Savāktos gliemežus var iznīcināt, 
pāršķeļot tos ar lāpstu vai citu 
asu priekšmetu vai ievietojot uz 
vienu diennakti 10 % vārāmā sāls 
šķīdumā. Spānijas kailgliemeži 
mēdz baroties arī ar beigtajiem 
vai savainotajiem savas sugas 
īpatņiem, tāpēc beigtos glieme-
žus var atstāt kā pievilinātājus ci-
tās vietās, kas regulāri jāapseko 
un savāktie gliemeži jāsavāc un 
jāiznīcina atkārtoti, lai novērstu to 
vairošanos.

 Ja gliemeži tiek iznīcināti līdz jū-
lijam, beigtos īpatņus ieteicams 
aprakt zemē. Savukārt no augus-
ta, kad pastāv lielāka iespējamī-
ba, ka gliemeži jau satur olas, tie 
noteikti jāiznīcina, lai nepieļautu 
olu nonākšanu vidē un to izšķil-
šanos, – beigtos gliemežus ne-
pieciešams sadedzināt vai ievie-
tot 10 % sālsūdens šķīdumā uz 
vismaz 24 stundām.

 Gliemežu pārņemtajā teritorijā var 
ierīkot īpaši izveidotas lamatas. 
Par vienkāršām lamatām var kal-
pot kastes, burkas vai plastmasas 
pudeles ar nogrieztu galu, kurās 
ievietota pievilinātājviela, piemē-
ram, pūstoši augļi un dārzeņi, 
suņu vai kaķu sausā barība, kom-
binētā lopbarība. Šādas lamatas 
piesaista kailgliemežus un atvieg-
lo to savākšanu un iznīcināšanu.

 Efektīva metode ir arī slīcināša-
nas slazdi. Tos ierīko, augsnē 
līdz virsējai malai ierokot trauku 
un piepildot to ar šķidrumu, kas 
satur pievilinātājvielu – visbiežāk 
alu. Ja izmanto tikai tīru ūdeni, 
gliemeži var viegli izkļūt, tāpēc 
šķidrumam jābūt papildinātam 
ar vielām, kas veicina noslīkša-
nu, piemēram, 1 % vara sulfātu 
vai 10 % sāls šķīdumu.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Izdoti jauni saistošie noteikumi par pašvaldības nodevu būvatļaujas izdošanai 
vai būvniecības ieceres akceptam

2025. gada 9. jūlijā spēkā stāju-
šies jauni saistošie noteikumi par 
pašvaldības nodevu būvatļaujas 
izdošanai vai būvniecības ieceres 
akceptam, izdarot atzīmi paskaidro-
juma rakstā. Nodeva tiek piemērota 

gan būvatļaujai, gan ieceres ak-
ceptam, aprēķinot to pēc vienotas 
formulas.

Jaunie saistošie noteikumi papil-
dināti arī ar atvieglojumu saņēmēju 
grupu (ja būvniecība paredzēta dzī-

vesvietas nodrošināšanai) – daudz-
bērnu ģimenēm.

Ar noteikumu pilno tekstu iespē-
jams iepazīties www.marupe.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Normatīvie 
dokumenti” – “Saistošie noteikumi”.

Babītes un Salas pagasta 
iedzīvotāji jūlijā bez maksas varēs 
nodot veco elektrotehniku un 
lielgabarīta atkritumus
Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” aicina 
Babītes un Salas pagasta iedzīvotājus 24. un 25. jūlijā bez maksas 
nodot uzkrāto nolietoto elektrotehniku, lielgabarīta un sadzīvē 
radušos bīstamos atkritumus. 

Pieteikt nolietoto elektroiekār-
tu, lielgabarīta un bīstamo at-
kritumu izvešanu var līdz 18.  jū- 
lija plkst. 17.00, aizpildot pieteiku- 
mu https://ej.uz/akcija_Babite_Salas, 
zvanot uz tālruņa numuru 8717 vai 
rakstot uz e-pasta adresi babite@
ecobaltiavide.lv. Piesakoties obli-
gāti jānorāda nododamo atkritumu 
veids, aptuvenais apjoms un precīza 
savākšanas vieta (adrese).

Lai atkritumu savākšana notiku 
iespējami raiti visās pieteiktajās 
adresēs, 24. jūlija rītā no plkst. 7.00 
atkritumiem jābūt novietotiem pie 
adresē izvietotajiem atkritumu kon-
teineriem tā, lai tie būtu viegli pieeja-
mi savākšanai. Pieteikto atkritumu 
izvešana notiks 24. un 25. jūlijā, sā-
kot no paša rīta, un turpināsies visas 
dienas garumā.

Akcijas laikā tiks savākti:
 lielgabarīta atkritumi, ko izmēru 

dēļ nav iespējams ievietot atkritu-
mu konteineros, piemēram, mē-
beles, matrači utt.;

 sadzīves elektroiekārtas, piemē-
ram, ledusskapji, televizori, datori, 
monitori, plītis, putekļsūcēji utt. 
Elektroiekārtām jābūt neizjauk-
tām un ar visām tām piederoša-
jām detaļām;

 sadzīvē radušies bīstamie at-
kritumi, tostarp baterijas un aku-
mulatori, viens komplekts vieglās 
automašīnas riepu bez diskiem, 
spuldzes utt.
Atgādinām, ka netiks savākti citu 

veidu atkritumi, piemēram, sadzīves 
atkritumi vai būvgruži (podi, vannas, 
palodzes, durvis, logi u.c. ražošanas 
atkritumi, kas radušies būvniecības 
procesā).

Šāda iespēja Mārupes novada 
klientiem bez maksas nodot lielga-
barīta atkritumus un nolietoto elek-
trotehniku tiek nodrošināta četras 
reizes gadā. Savukārt ikdienā SIA 
“Eco Baltia vide” sadarbībā ar “Lat-
vijas Zaļo punktu” nodrošina iespēju 
pieteikt elektroiekārtu izvešanu no 
dzīvesvietas vai uzņēmuma adre-
ses, ja apjoms pārsniedz 40 kg.

Pieteikt elektroiekārtu, lielgabarīta 
un bīstamo atkritumu izvešanu ai-
cināts ikviens SIA “Eco Baltia vide” 
klients Babītes un Salas pagastā. 
Vairāk informācijas, zvanot uz tālru-
ņa numuru 8717 vai rakstot uz e-pas-
ta adresi babite@ecobaltiavide.lv.  
Plašāka informācija par citiem uz-
ņēmuma pakalpojumiem pieejama 
tīmekļa vietnē www.ecobaltiavide.lv. 

SIA “Eco Baltia vide”

“Zaraiņi” “Notekas” 

15. jūlijā no plkst. 13.00 līdz 19.00  16. jūlijā no plkst. 13.00 līdz 19.00 

17. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 16.00  18. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 16.00 

22. jūlijā no plkst. 13.00 līdz 19.00  19. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 17.00 

24. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 16.00  23. jūlijā no plkst. 13.00 līdz 19.00 

26. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 17.00  25. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 16.00 

29. jūlijā no plkst. 13.00 līdz 19.00  30. jūlijā no plkst. 13.00 līdz 19.00 

31. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 16.00  1. augustā no plkst. 9.00 līdz 16.00 

5. augustā no plkst. 13.00 līdz 19.00  2. augustā no plkst. 9.00 līdz 17.00 

7. augustā no plkst. 9.00 līdz 16.00  6. augustā no plkst. 13.00 līdz 19.00 

9. augustā no plkst. 9.00 līdz 17.00  8. augustā no plkst. 9.00 līdz 16.00 

12. augustā no plkst. 13.00 līdz 19.00  13. augustā no plkst. 13.00 līdz 19.00 

14. augustā no plkst. 9.00 līdz 16.00  15. augustā no plkst. 9.00 līdz 16.00 

19. augustā no plkst. 13.00 līdz 19.00  16. augustā no plkst. 9.00 līdz 17.00 

21. augustā no plkst. 9.00 līdz 16.00  20. augustā no plkst. 13.00 līdz 19.00 

23. augustā no plkst. 9.00 līdz 17.00  22. augustā no plkst. 9.00 līdz 16.00 

26. augustā no plkst. 13.00 līdz 19.00  27. augustā no plkst. 13.00 līdz 19.00 

28. augustā no plkst. 9.00 līdz 16.00 29. augustā no plkst. 9.00 līdz 16.00

30. augustā no plkst. 9.00 līdz 17.00

Pašvaldības īpašumu pārvalde 

https://www.marupe.lv
https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
https://ej.uz/akcija_Babite_Salas
mailto:babite%40ecobaltiavide.lv?subject=
https://www.ecobaltiavide.lv


6 Pirmdiena, 14. jūlijs, 2025

Paziņojums par nekustamā īpašuma “Kakari” Babītes 
pagasta Mežārēs detālplānojuma projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2025. gada 26. jūnijā ir pieņēmusi 
lēmumu Nr. 51 (prot. Nr.  11) “Par 
nekustamā īpašuma “Kakari”, Mež-
ārēs, Babītes pagastā, Mārupes no-
vadā, kadastra Nr. 80480010030, 
detālplānojuma projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinu-
mu saņemšanai”.

Plānotais publiskās apsprieša-
nas termiņš: no 2025. gada 14. jūli-
ja līdz 8. augustam (vai 20 darbdie-
nas, skaitot no nākamās darbdienas 
pēc attiecīgā plānošanas dokumen-
ta publicēšanas sistēmā, ja apsprie-
šana nav bijusi publicēta līdz norādī-
tajam sākuma datumam).

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme: 2025. gada 31. jūlijā 
plkst.  17.00 Pašvaldības admi-
nistrācijas ēkā Mārupē, Daugavas 
ielā 29, Attīstības un plānošanas 
pārvaldes sanāksmju zālē 1. stāvā. 
Papildus tiek nodrošināta iespē-
ja piedalīties sanāksmē attālināti 
“MS Teams” platformā (saite uz sa-
nāksmi https://ej.uz/kakari31).

Ar lēmumu un detālplānojuma 
redakciju var iepazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv 

sadaļā “Teritorijas izmantošana” 
(saite uz dokumentu https://geo-
latvija.lv/geo/tapis?documen-
t=open#document_31231);

 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” – 
“Detālplānojumi”; 

 informatīvais stends izvietots 
publiskajā ārtelpā detālplānojuma 
teritorijā – nekustamajā īpašumā 
“Kakari”.
Rakstiskus ierosinājumus līdz 

2025. gada 8. augustam var ie-
sniegt:
 sūtot pa pastu uz adresi Dauga-

vas iela 29, Mārupe, Mārupes no-
vads, LV-2167;

 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4;

 reģistrējoties ģeoportālā 
www.geolatvija.lv un iesniedzot 
priekšlikumu sadaļā “Plānoša-
nas dokumenti” (ievadot meklē-
tāja logā plānošanas dokumenta 
nosaukumu un izvēloties “Iesniegt 

priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Svetlana Buraka 
(tālruņa numurs 67511291, e-pasta 
adrese svetlana.buraka@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 9.00 
līdz 18.00.

Detālplānojuma izstrādes pama-
tojums un īss risinājuma apraksts

Detālplānojuma mērķis: veikt 
nekustamā īpašuma sadalīšanu 
savrupmāju apbūves būvniecībai 
un plānot piekļuvi un teritorijas in-
ženiertehnisko nodrošinājumu.

Detālplānojuma risinājums: iz-
veidot 11 zemes vienības: 10 zemes 
vienības – savrupmāju (brīvi stāvo-
šu viena vai divu dzīvokļu dzīvoja-
mo māju) būvniecībai, viena zemes 
vienība – transporta infrastruktūras 
teritorija (TR). 

Piekļūšana detālplānojuma teri-
torijai nodrošināta no pašvaldības 
autoceļa C57 (V20 [Kleistu ceļš–
Vārnukroga ceļš]).

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajos īpašumos “Liellauki” un “Strautmaļi” 
Mārupes pagastā 

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2025. gada 26. jūnijā ir pieņēmusi 
lēmumu Nr. 54 (prot. Nr. 11) “Par lo-
kālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajos īpašumos “Liellauki” 
(kadastra numurs 80760111455) 
un “Strautmaļi” (kadastra numurs 
80760110112), Mārupes pagastā, 
Mārupes novadā”.

Lokālplānojuma teritorija: nekus-
tamo īpašumu “Liellauki” un “Straut-
maļi” Mārupes pagast, teritorija ar 
kopējo platību 45,14 ha, kas atrodas 
lauku teritorijā, funkcionālais zonē-
jums  “Lauksaimniecības teritorija” 
(L), robežojas ar valsts nozīmes 
ūdensnoteku Dzilnupe, piekļuve 
teritorijai no pašvaldības autoceļa 
C2 (Misiņi–Peles) pa servitūta ceļu 
(caur īpašumiem “Buras”, “Jaunvie-
sītes”, “Lielstraumes”, “Viesturi A”, 
“Livonijas”, “Ķoņi” un “Ventlauki”).  

Lokālplānojuma izstrādes mēr-
ķis: saskaņā ar juridiskās personas 
ierosinājumu izstrādes mērķis ir 
grozīt Mārupes novada teritorijas 
plānojumu 2014.–2026. gadam 
nekustamajos īpašumos “Liellauki” 
un “Strautmaļi”, paredzot īpašumos 
derīgo izrakteņu ieguvi kā atļauto 
izmantošanu, kas tiešā veidā nav 
noteikta kā atļautā izmantošana īpa-
šumu teritorijā, bet ir nepieciešama, 
lai turpinātu būvniecības procesu un 
īstenotu dīķa izbūves projektu, kam 
2020. gadā pabeigts ietekmes uz 
vidi novērtējums. Lokālplānojuma 
izstrādes ierosinātājs: īpašnieks – 
fiziska persona un juridiska persona 
SIA “KASTOSS”.

Ar lēmumu un lokālplānojuma 
izstrādes darba uzdevumu var ie-
pazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv 

sadaļā “Teritorijas izmantošana” 
(saite uz dokumentu https://geo-
latvija.lv/geo/tapis?#docu-
ment_32248);

 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” – 
“Lokālplānojumi”. 
Rakstiskus ierosinājumus līdz 

2025. gada 11. augustam var ie-
sniegt:
 sūtot pa pastu uz adresi Dauga-

vas iela 29, Mārupe, Mārupes no-
vads, LV-2167;

 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4.
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 

juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes vecākā teritorijas plā-

notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 25903346, e-pasta adrese 
dace.zigure@marupe.lv) speciālistu 
konsultāciju laikā pirmdienās un ce-
turtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.

Paziņojumi* par Mārupes novada pašvaldības domes 2025. gada 26. jūnijā pieņemtajiem 
lēmumiem teritorijas plānošanas un attīstības jomā
(* ar pilnu paziņojumu tekstu var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē, ziņojumu sadaļā (atverot “Visas ziņas”), kā arī sadaļā “Sabiedrība” – “Sabiedrības līdzdalība” – “Sabiedriskās apspriedes”)

Pieņemtais lēmums: Lēmuma mērķis un teritorija, uz kuru lēmums attiecas:
Ar lēmumu,  saistītajiem dokumentiem un 

grafiskajiem materiāliem var iepazīties:
Kontaktinformācija:

Par nekustamā īpašuma 
“Zvaigznes” Mārupē de-
tālplānojuma atzīšanu 
par spēku zaudējušu  (lē-
mums Nr. 53)

Ar lēmumu apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 23/2025, ar kuriem tiek atzīti 
par spēku zaudējušiem Mārupes pagasta padomes 2003. gada 29. oktobra 
saistošie noteikumi Nr. 19 “Mārupes pagasta saimniecības “Zvaigznes” de-
tālais plānojums”, līdz ar to ir atcelts detālplānojums īpašumam “Zvaigznes” 
Mārupē. Publikācija oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” Nr. 2025/124.35 

www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas izman-
tošana” – “Plānošanas dokumenti"";  
www.likumi.lv (ievadot īpašuma nosauku-
mu); 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Attīs-
tība un plānošana” – “Detālplānojumi”

Anda Sprūde (27269759, 
anda.sprude@marupe.lv) 

Par detālplānojuma 
izstrādes izbeigšanu ne-
kustamajā īpašumā Dzil-
nuciemā, Mežezera ielā 1 
(lēmums Nr. 52)

Ar lēmumu izbeigta detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašuma Mežezera 
ielā 1 (kad. nr. 80480070913) teritorijai Babītes pagasta Dzilnuciemā, kas bi-
jusi ierosināta un uzsākta 2020. gada 16. decembrī.

www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas izman-
tošana” – “Plānošanas dokumenti"";  
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Attīs-
tība un plānošana” – “Detālplānojumi” – “De-
tālplānojumi izstrādes stadijā”

Anda Sprūde (27269759, 
anda.sprude@marupe.lv) 

Lietotais saīsinājums: kad. nr. – nekustamā īpašuma kadastra numurs.

https://ej.uz/kakari31
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_31231
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_31231
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_31231
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe@marupe.lv
https://geolatvija.lv/main
mailto:svetlana.buraka@marupe.lv
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_32248
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_32248
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_32248
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/lokalplanojumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:dace.zigure@marupe.lv
https://geolatvija.lv/main
https://www.likumi.lv
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:anda.sprude@marupe.lv


7Pirmdiena, 14. jūlijs, 2025

Aicinām uz Salienas Vasaras festivālu 
8. augustā 

8. augustā no plkst. 18.00 Piņķos, 
Salienas dārza parkā Salienas ielā 1, 
norisināsies Salienas Vasaras fes-
tivāls. Aicinām iedzīvotājus sanākt 
kopā, veidot jaunas draudzības un 
svinēt vasaru. Pasākuma laikā ik-
viens varēs atrast sev piemērotu 
izklaidi – gan lieli, gan mazi varēs 
iesaistīties radošajās darbnīcās, 
izmēģināt savas prasmes dažādos 
sporta veidos, savukārt bērniem būs 
iespēja paviesoties seju apglezno-
šanas stūrītī, kā arī izlēkāties piepū-
šamajās atrakcijās un izbaudīt citas 
izklaides iespējas. 

Pasākuma laikā darbosies fotostū-
rītis, kā arī ēdināšanas un saldumu 
tirdzniecības vietas, lai ikvienam būtu 
spēks un enerģija maksimāli izbaudīt 
pasākumā pieejamās aktivitātes. Par 
atmosfēru pasākuma laikā rūpēsies 
dīdžejs Rihards Snikus – mūsu para-
olimpiskais čempions iejādes discip-
līnā –, savukārt vakara izskaņā mu-
zikālu priekšnesumu apmeklētājiem 
sniegs Miks Dukurs. 

Pasākums ir bez maksas un at-
vērts visiem interesentiem. Līdzi 
aicinām ņemt labu garastāvokli, 
sedziņu piknikam un vēlmi pavadīt 
brīnišķīgu vasaras vakaru kopā. 

Pasākums tiek finansēts Mār-
upes novada pašvaldības projektu 
konkursa “Mārupe – mūsu mājas 
2025” ietvaros. 

SIA “Property Experts”

Uzsāks dabas lieguma “Babītes ezers” dabas 
aizsardzības plāna izstrādi

Mārupes novada pašvaldība 
veikusi iepirkuma procedūru un 
noslēgusi līgumu par dabas lie-
guma “Babītes ezers” dabas aiz-
sardzības plāna izstrādi. Līguma 
tiesības piešķirtas personu ap-
vienībai “BK-RP”, kas sastāv no 
personu apvienības biedriem SIA 
“Reģionālie projekti” un biedrības 
“Baltijas krasti”. 

Plāna izstrādes laikā tiks orga-
nizēti vairāki informatīvi un dabas 
izglītības pasākumi, kuros aicinām 
ikvienu interesentu iesaistīties, lai 
veidotu saskaņotu dabas aizsardzī-
bas, dabas resursu izmantošanas 
(apsaimniekošanas) un ilgtspējīgu 
teritorijas attīstības plānu. Ņemot 
vērā apsekojumus dabā un dabas 
aizsardzības jomas ekspertu dar-
bu, tiks aktualizēta informācija par 
dabas liegumā esošajām Latvijas 
un Eiropas Savienības mērogā 

īpaši aizsargājamo sugu atrad-
nēm, dzīvotnēm un biotopiem. 
Tiks veikta augu (arī peldaugu un 
zālāja), putnu, bezmugurkaulnieku, 
zīdītāju, zivju atradņu un dzīvotņu 
inventarizācija un populācijas vēr-
tējums. 

Plāns paredz arī obligātu hidro-
loģisko izpēti, sniedzot konkrētus 
ieteicamos apsaimniekošanas pa-
sākumus turpmākajai meliorācijas 
sistēmu uzturēšanai. Izvērtējot kul-
tūrvēsturisko un ainavisko vērtību, 
dabas infrastruktūras attīstību, tiks 
veikta visu esošo peldvietu un laivu 
ielaišanas vietu un piestātņu novēr-
tēšana, kā arī izstrādātas laivu mar-
šrutu iespējas, neietekmējot dabas 
vērtības. 

Darba izpildes termiņš ir 24 mēneši.
Babītes ezers ir viens no nedau-

dzajiem lagūnu ezeriem Latvijā, 
un tā kopējā platība ir 2988 hektā-

ri. 1957.  gadā tika dibināts dabas 
liegums “Babītes ezers”, kas kopš 
2004. gada ir iekļauts Eiropas nozī-
mes aizsargājamo dabas teritoriju 
tīklā “Natura 2000”. 

Plāna izstrādi līdzfinansē Eiro-
pas Savienības kohēzijas politikas 
programmas “Pasākumi bioloģis-
kās daudzveidības veicināšanai un 
saglabāšanai” ietvaros; Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda finansē-
jums ir 178 500 eiro (85 %), Mārupes 
novada pašvaldības finansējums – 
31 500 eiro (15 %).

Attīstības un plānošanas pārvalde

Aicinām Mārupes novada ģimenes,  
kurās aug bērni ar īpašām 
vajadzībām, pieteikties 
dalībai Labbūtības dienā 

Pateicoties Mārupes novada iedzī-
votāju atbalstam projekta “Mārupe – 
mūsu mājas 2025” balsojumā, biedrī-
ba “Kopā savā novadā” jau otro gadu 
organizē Labbūtības dienu Mārupes 
novada ģimenēm, kurās aug bērni ar 
īpašām vajadzībām. Pasākums no-
tiks 17. augustā atpūtas parkā “JIP 
Mārupīte” Mārupes pagastā.

Šī būs brīnišķīga iespēja satikt ci-
tas ģimenes un kopā pavadīt dienu 
atbalstošā un draudzīgā atmosfērā. 
Labbūtības diena tiek organizēta, 
lai sniegtu iespēju ģimenēm so-
cializēties, sekmēt to emocionālo 
veselību un apgūt jaunas prasmes 
gan bērniem ar dažāda rakstura 
funkcionāliem traucējumiem, gan 
viņu brāļiem, māsām un vecākiem, 
kopīgi pavadot laiku un darbojoties 
pieaicināto speciālistu vadībā.

Visas dienas garumā ir plānotas 
dažādas aktivitātes, kas paredzētas 
ikvienam ģimenes loceklim: izjādes 
ar zirgiem, kanisterapija, jogas nodar-
bība vecākiem, deju un kustību no-
darbība bērniem, radošās darbnīcas, 
piepūšamās atrakcijas, uztura meis-

tarklase un individuāls relaksējošas 
masāžas seanss vecākiem. 

Tā kā vietu skaits pasākumā ir ie-
robežots un pieteikumi dalībai tiks 
apstiprināti rindas kārtībā, aicinām 
pieteikties savlaicīgi. Lai pieteiktos 
dalībai Labbūtības dienā, lūdzam 
Mārupes novadā dzīvojošās ģime-
nes, kurās aug bērni ar īpašām vaja-
dzībām, aizpildīt pieteikuma anketu: 
https://ej.uz/labbutibasdiena2025. 

Pasākums tiek finansēts Mār-
upes novada pašvaldības projektu 
konkursa “Mārupe – mūsu mājas 
2025” ietvaros.

Biedrība “Kopā savā novadā”

Tiks labiekārtota teritorija pie Spuņņupes peldvietas; 
iedzīvotāji sniedz savus ierosinājumus

3. jūlijā Babītes Kultūrizglītības 
centra filiālē “Vietvalži” notika sa-
biedrības informēšanas sanāksme 
par aktualizēto būvprojektu “Teri-
torijas labiekārtošana pie Spuņņu-
pes attekas” Eiropas Savienības 
līdzfinansētā projekta “Teritorijas 
labiekārtošana pie Spuņņupes peld-
vietas” ietvaros, un uz to pulcējās 
divdesmit interesentu. 

Iedzīvotāji tika informēti par 
teritorijas labiekārtošanā pare-
dzētajiem multifunkcionālajiem 
risinājumiem, ievērojot “Jaunā 

Eiropas Bauhaus” principus: estē-
tika, ilgtspēja, iekļautība. Projekta 
risinājumi ir veidoti tā, lai tie orga-
niski saplūstu ar apkārtējo vidi, kā 
galveno prioritāti izvirzot ilgtspēju 
un pieejamību.

Sanāksmes laikā tika apzinātas 
vietējās sabiedrības vēlmes, uz-
klausīti priekšlikumi un ieteikumi, 
kas iespēju robežās tiks ņemti vērā 
un integrēti projektā, ievērojot pro-
jekta realizācijai piešķirto Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
finansējumu.

Projekta kopējais budžets 
ir 523  682,74 eiro, no kuriem 
445 130,33 eiro ir ERAF finansējums, 
78 552,41 eiro – Mārupes novada 
pašvaldības finansējums.

Attīstības un plānošanas pārvalde

https://ej.uz/labbutibasdiena2025


8 Pirmdiena, 14. jūlijs, 2025

Stājušies spēkā grozījumi līdzfinansējuma 
piešķiršanas kārtībā: lielāks atbalsts pagalmu 
labiekārtošanai un energoefektivitātei
Šā gada 2. jūlijā spēkā stājušies grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 36/2022 “Par Mārupes novada 
pašvaldības līdzfinansējumu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un 
dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu īstenošanai”. 

Grozījumi regulē līdzfinansējuma 
piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju energoefektivitātes 
uzlabošanai un pagalmu labiekārto-
šanai. Šie grozījumi ietver vairākas 
nozīmīgas izmaiņas, lai padarītu  
pašvaldības atbalstu pieejamāku, 
saprotamāku un efektīvāku:
1) precizēti līdzfinansējuma piešķir-

šanas nosacījumi;
2) atbalstam var pieteikties arī sa-

līdzinoši jaunas daudzdzīvokļu 
mājas, ja vien galvenais nosacī-
jums – ēkas nodošana eksplua-

tācijā – ir izpildīts;
3) palielināts līdzfinansējuma apmērs, 

paredzot lielāku pašvaldības līdz-
dalību noteiktos pasākumos, pie-
mēram, ēku energoefektivitātes 
uzlabošanā, atjaunošanā vai teri-
torijas labiekārtošanā; 

4) vienkāršoti arī administratīvie 
nosacījumi – atcelti ierobežoju-
mi darbu veikšanas periodā un 
precizēta kārtība, kādā tiek veik-
ta līdzfinansējuma izmaksa, kas 
būtiski atvieglo pieteikšanās un 
īstenošanas procesu.

2025. gadā Mārupes novada paš-
valdības budžetā šīs programmas 
ietvaros ir paredzēts finansējums 
šādām aktivitātēm:
 4000 eiro – slēgta tipa atkritumu 

konteineru novietņu izveidei;
 16 000 eiro – energoefektivitātes 

pasākumu īstenošanai daudzdzī-
vokļu mājās;

 50 000 eiro – daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju pagalmu labiekārto-
šanas projektiem.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Zināms jaunais komiteju sastāvs
2025. gada 4. jūlijā Mārupes novada pašvaldības domes ārkārtas 
sēdē un ārkārtas komiteju sēdēs lemts par komiteju sastāvu. 

Attīstības un vides jautājumu 
komiteja

Komitejas priekšsēdētājs – Arnis 
Priediņš. 

Komitejas priekšsēdētāja viet-
nieks – Zigmunds Vīķis, 

Komitejas locekļi: Aivars Osītis, 
Andrejs Ence, Jānis Lagzdkalns, 
Edgars Jākobsons, Valdis Kārkliņš, 
Andris Puide, Andrejs Kirillovs. 

Finanšu komiteja
Komitejas priekšsēdētājs – Aivars 

Osītis.
Komitejas priekšsēdētāja viet-

nieks – Andris Puide.
Komitejas locekļi: Renārs Frei-

bergs, Edgars Jākobsons, Valdis 
Kārkliņš, Edgars Jansons, Andrejs 
Kirillovs, Jānis Lagzdkalns, Rodrigo 
Laviņš, Arnis Priediņš, Oļegs Soro-
kins, Kristaps Purviņš, Gatis Vācie-

tis, Ira Dūduma, Zigmunds Vīķis, 
Guntis Ruskis, Andrejs Ence, Uģis 
Šteinbergs, Guntars Reika.

Sociālo, izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komiteja

Komitejas priekšsēdētājs – Gun-
tis Ruskis.

Komitejas priekšsēdētāja viet-
nieks – Oļegs Sorokins.

Komitejas locekļi: Renārs Frei-
bergs, Kristaps Purviņš, Ira Dūduma, 
Uģis Šteinbergs, Edgars Jansons, 
Gatis Vācietis, Andrejs Kirillovs.

Ar domes sēžu protokoliem var iepa-
zīties tīmekļa vietnē www.marupe.lv, 
sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes”. 

Ar komitejas sēžu protokoliem var ie-
pazīties tīmekļa vietnē www.marupe.lv, 
sadaļā “Pašvaldība” – “Komiteju sē-
des”. 

Mārupes Mūzikas un mākslas 
skola pretendē uz titulu 
“Energoefektīvākā publiskā ēka 
Latvijā 2025”
Šogad konkursā “Energoefektīvākā ēka Latvijā” saņemti 36 ēku 
pieteikumi, apliecinot, ka energoefektivitāte un ilgtspēja kļūst 
par aizvien būtiskāku vērtību būvniecībā un nekustamo īpašumu 
nozarē Latvijā.

Nominācijā “Energoefektīvākā 
publiskā ēka Latvijā 2025” pieteikta 
arī Mārupes Mūzikas un mākslas 
skola, kas atrodas Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 39. Šī ēka izceļas ar 
pārdomātiem tehniskajiem risināju-
miem un estētiski pievilcīgu arhitek-
tūru, kas apvienota ar ilgtspējīgiem 
būvniecības principiem.

Plānots, ka vasaras laikā konkur-
sa žūrija izvērtēs visus pieteikumus, 
pieņems lēmumu par ēkām, kas tiks 
virzītas uz konkursa otro kārtu, kā 
arī apsekos šīs ēkas klātienē. Savu-
kārt konkursa laureātu apbalvošana 
plānota šā gada septembrī.

Aicinām novadniekus sekot līdzi 
konkursa norisei un vasaras izskaņā 
piedalīties balsojumā par iedzīvotā-
ju simpātijas balvu, lai kopīgi atbals-
tītu Mārupes Mūzikas un mākslas 
skolu.

Pilns konkursam pieteikto ēku 
saraksts pieejams tīmekļvietnē 
www.energoefektivakaeka.lv.

Konkursu organizē Ekonomikas 
ministrija, Klimata un enerģētikas 
ministrija un Latvijas Būvinženieru 
savienība.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Mārupes Mūzikas un Mākslas skola Jaunmārupē, Mazcenu alejā 39.

Pieejams līdzfinansējums centralizētajam ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmu pieslēgumam –  
šobrīd vēl pieejami 42 000 eiro  
no šā gada programmas budžeta!
 Vienkāršots pieteikšanās process.
 Papildu atbalsts ģimenēm ar bērniņu līdz viena gada vecumam.
 Precizēta kārtība un skaidri nosacījumi.

Neatliec – izmanto iespēju un veic ieguldījumu tīrākā, veselīgākā vidē!

Vairāk informācijas:

Apstiprināti SIA “Industry Service Partner” siltum-
enerģijas apgādes pakalpojumu tarifi Jaunmārupē

Sabiedrisko pakalpojumu regulē-
šanas komisija šā gada 3. jūlijā ir 
apstiprinājusi SIA “Industry Service 
Partner” siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifus (bez pievieno-
tās vērtības nodokļa), kas stāsies 
spēkā no šā gada 4. augusta:
1) siltumenerģijas ražošanas ta-

rifs – 83,41 eiro/MWh;
2) siltumenerģijas pārvades un sa-

dales tarifs – 27,93 eiro/MWh;

3) siltumenerģijas tirdzniecības ta-
rifs – 0,81 eiro/MWh;

4) siltumenerģijas gala tarifs – 
112,95 eiro/MWh (ar dabasgā-
zes akcīzes nodokļa komponenti 
0,80 eiro/MWh). 
SIA  “Industry Service Partner” 

piešķirta atļauja pašai saskaņā ar 
Siltumenerģijas apgādes pakalpo-
jumu tarifu aprēķināšanas metodiku 
noteikt siltumenerģijas apgādes pa-

kalpojumu tarifus kurināmā cenas 
gadījumā un ja iepriekšējā finanšu 
gadā komersantam ir izveidojušās 
neparedzētas izmaksas vai ieņēmu-
mi saskaņā ar metodikas 43.14 pun-
ktā minētajām izmaksu pozīcijām, 
ievērojot Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas lēmumā no-
teiktos atļaujas nosacījumus.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Tiks uzsākta ūdenssaimniecības tīklu projektēšana 
Jaunmārupes un Vētras ciemā

SIA “Mārupes komunālie pakalpoju-
mi” informē, ka šā gada jūlijā plānots 
noslēgt līgumu par ūdensvada un ka-
nalizācijas tīklu projektēšanu divās 
Mārupes novada apkaimēs – Jaun-
mārupes ciemā un Vētras ciemā.

Jaunmārupe: projektā paredzē-
ta jaunu ūdensapgādes tīklu izbūve 

Ziedkalnu ielā, Ozolu ielā un Loka 
ceļā. Tāpat plānota esošo ūdens-
vadu rekonstrukcija Mazcenu alejā, 
Krasta ielā un Neriņas ielā. Galve-
nais mērķis – nodrošināt augstāku 
ūdensapgādes pakalpojuma kvali-
tāti un nepārtrauktību.

Vētras ciems: plānota ūdensap-

gādes un kanalizācijas tīklu izbūve 
Dzeņu ielā, Bērzzemnieku ielā, Siliņu 
ielā un Idas ielā.

Plānots, ka būvprojektu izstrāde 
noslēgsies 2026. gada vasarā.

SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi”

Pārbaudes par lietus ūdens novadīšanu sadzīves 
kanalizācijā

SIA “Mārupes komunālie pakal-
pojumi” (MKP) ir uzsākusi pārbau-
des, lai atklātu nelikumīgus lietus 
ūdens novadīšanas sistēmas pie-
slēgumus centralizētajai sadzīves 
kanalizācijai.

Šie pasākumi tiek veikti, lai nodro-
šinātu sadzīves kanalizācijas sistē-
mas kvalitatīvu un normatīvo aktu 
prasībām atbilstošu darbību.

Atgādinām, ka atbilstoši Mārupes 
novada pašvaldības domes saisto-
šajiem noteikumiem Nr. 11/2023 

“Par kārtību, kādā tiek organizēti 
centralizētie ūdenssaimniecības 
pakalpojumi Mārupes novadā” 
22.  punktam lietus kanalizācijas 
ūdeņu novadīšana sadzīves kana-
lizācijas sistēmā ir aizliegta.

SIA “Mārupes komunālie pakalpo-
jumi” speciālisti pārbaudes veic ar 
iedzīvotāju veselībai nekaitīgu dūmu 
ģeneratora palīdzību. 

Par lietus ūdens novadīšanu sa-
dzīves kanalizācijas tīklā saskaņā 
ar Ministru kabineta noteikumu 

Nr. 174 “Noteikumi par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu un lietošanu” 53.6. un 
54. punktā noteikto SIA “Mārupes 
komunālie pakalpojumi” ir tiesīga 
aprēķināt kompensāciju.

Gadījumos, kad īpašumam lietus 
ūdens novadīšanai ir izveidots pie-
slēgums centralizētajai sadzīves 
kanalizācijas sistēmai, ir jāveic tā 
demontāža.

SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi”

https://www.marupe.lv/lv/node/15026
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/domes-sedes
https://www.energoefektivakaeka.lv


9Pirmdiena, 14. jūlijs, 2025

Irina Žukova: Nesēdiet mājās – ejiet ārā, esiet aktīvi!
Turpinot iepazīt Mārupes novada apkaimes ar iedvesmojošiem cilvēkstāstiem rubrikā “Apkaimju 
cilvēkstāsti”, šoreiz uz sarunu aicinājām enerģisko novadnieci IRINU ŽUKOVU. Viņa aktīvi iesaistās 
pašvaldības rīkotajos pasākumos un orientēšanās spēlēs. Irina ir daivinga instruktore ar pārliecību, 
ka zemūdens pasaule spēj atvērt cilvēkā jaunu emocionālo telpu un sniegt citādāku skatījumu uz dzīvi. 
Niršana Irinai nav tikai darbs – tas ir viņas dzīvesveids. Ar mierīgu un iedrošinošu attieksmi viņa 
palīdz ikvienam spert pirmos soļus šajā aizraujošajā pasaulē, radot drošu un uzticamu vidi, kurā aug 
gan interese, gan pārliecība par sevi.

– Kā tu nokļuvi Mārupes nova-
dā? Vai esi dzimusi mārupiete?

–  Nē, esmu dzimusi Rīgā, bet  
Mārupē dzīvoju jau piecus gadus. 
Kad kāds jautā, vai man šeit Mār-
upē patīk, vienmēr atbildu, ka vairs 
nevaru iztēloties sevi dzīvojam ci-
tur, piemēram, Pļavniekos vai Purv- 
ciemā, kur dzīvoju iepriekš. Šeit ir 
tāda īpaša atmosfēra, miers, bērni 
var staigāt visapkārt bez vecāku 
satraukuma par to, ka viņiem kaut 
kas slikts varētu notikt. Mārupes 
novadā man patīk arī tas, ka šeit ir 
daudz bērnudārzu, un tas liecina par 
to, ka cilvēki jūtas droši šeit dzīvot. 

–  Kāds, tavuprāt, ir Mārupes 
novads?

– Mārupes novads ir daudzvei-
dīgs, šeit ir daudz iespēju piedalīties 
dažādos konkursos, pati ar ģimeni 
regulāri piedalos orientēšanās spē-
lēs novada teritorijā. Piemēram, 
1. maijā mēs piedalījāmies “Road-
games” spēlē un nu jau nevaram 
sagaidīt nākamo iespēju piedalīties. 
Mārupe ir vieta, kur var ne tikai dzī-
vot mierīgi un audzināt bērnus, bet 
arī izklaidēties un piedalīties dažā-
dos aktīvos pasākumos.

– Pastāsti, kā tu nonāci pie dai-
vingošanas?

– Sāku mācīties biologos, tur sa-
tiku puisi, kura vecāki nodarbojās 
ar daivingu, un viņiem bija pieejams 

viss nepieciešamais aprīkojums. 
Mēs bijām jauni, mācījāmies vēl uni-
versitātē, kad nāca ideja, ka varam 
radīt ko savu – savu daivinga skolu. 
Vasarā būs jau divdesmit pieci ga-
di, kopš esmu daivinga instruktore. 
Esmu ļoti pateicīga šī puiša ģime-
nei par to, ka viņi man parādīja šo 
virzienu, ka noticēja man, bet viss, 
protams, negāja tik gludi – pēc pir-
mā kursa visiem pateicu: viss, vairs 
to nedarīšu! Tas lielais klikšķis no-
tika, kad aizbraucām ceļojumā uz 
Sarkano jūru. Tur viss mainījās, un 
es sapratu, ka šis ir mans, ka vēlos 
nodarboties ar daivingu. Un tā vēl 
joprojām ticu un zinu, ka šis virziens 
ir manējais. 

– Kas tev darbā sniedz vislielāko 
piepildījumu?

– Labākās emocijas ir tad, kad 
esmu ūdenī kopā ar cilvēku, kuram 
šī ir pavisam jauna pieredze, redzēt, 
kā cilvēkam spīd acis no prieka, un 
apzināties, ka esi devis kādam šos 
prieka mirkļus, varētu pat teikt – at-
vēris jaunu pasauli zem ūdens. 

– Kāds ir bijis visspilgtākais pie-
dzīvojums vai notikums saistībā ar 
daivingu?

– Nedēļu dzīvoju Malaizijā uz pa-
visam mazas salas, kurai ar kājām 
varēja apiet apkārt divdesmit minū-
šu laikā. Tagad šī sala ir pasludināta 
par dabas rezervātu, un uz tās vairs 

nevar palikt un dzīvot, arī daivingot 
īsti ne, tikai ar speciālu atļauju, tādēļ 
uzskatu, ka man ļoti paveicās, ka va-
rēju tur padzīvot veselu nedēļu, – tā 
bija kā tāda maza paradīze zemes 
virsū, peldēju ar bruņurupučiem un 
baudīju laiku tur. 

– Kādi ir vislielākie izaicinājumi, 
ar ko saskaries ikdienā un darbā?

– Pavisam nesen izveidoju jaunu 
uzņēmumu ar domu, lai nesēdētu 
mājās un būtu vairāk, ko darīt, taču 
nu jau tas lēnām kļūst par ko nopiet-
nāku. Tas ir sociālais projekts, kura 
mērķis ir strādāt ar neredzīgajiem. 
Patiesībā šo ideju aizguvu no jaunas 
meitenes, kura arī nu jau ir kļuvusi 
par daivinga instruktori. Viņas tre-
šajā mācību kursā es uzzināju, ka 
viņa specializējas tieši neredzīgu 
cilvēku apmācīšanā, palīdz viņiem 
nirt. Tad nu mēs šobrīd kopā veido-
jam sociālu projektu, kas palīdzēs 
tieši šiem cilvēkiem. Es gan vairāk 
esmu kā asistente šajā ziņā, jo šī 
meitene ir vairāk iedziļinājusies gan 
saskarsmē ar neredzīgajiem, gan 
paša projekta īstenošanā. Bet tas, 
protams, ir liels izaicinājums, turpinu 
mācīties, lai spētu šo projektu īste-
not un palīdzēt arī šiem cilvēkiem 
izbaudīt zemūdens burvību.

Pirms kāda laika biju nirt kopā ar 
nedzirdīgu cilvēku, un tā bija iespai-
dīga pieredze ne tikai šim cilvēkam, 

bet arī man. Šķiet, ka šie cilvēki katru 
sīkāko niansi izjūt daudz spilgtāk, tā 
teikt – līdz kaulam. 

– Ja nav noslēpums, uz kurieni ir 
plānots nākamais daivinga skolas 
brauciens? 

– Nākamais brauciens paredzēts 
jūlijā uz Melnkalni, pēc tam augus-
tā dodamies uz Ēģipti, kas ir ļoti ie-
cienīts galamērķis daivingotājiem. 
Augustā tur ūdens temperatūra sa-
sniedz vairāk nekā trīsdesmit grā-
du, un tas ir laiks, kad visas skaistās 
zivtiņas atpeld uz siltajiem ūdeņiem, 
pat vaļu haizivis, kuras redzēt vien-
mēr ir iespaidīgi, – tās ir haizivis, kas 
ēd tikai planktonu un cilvēkiem nav 
bīstamas, taču tāpat izskata ziņā ir 
lielas.

Regulāri rīkojam braucienus arī 
tepat uz Rummu karjeru Igaunijā. 
Tie ir vienas dienas braucieni – nirs-
tam un apskatām šo skaisto karjeru, 
pēc tam katrs pēc saviem ieskatiem 
dodas tālāk apskatīt Tallinu vai ko 
citu. 

– Kas ir nepieciešams, lai pie-
dalītos šādā braucienā? Vai var 
doties arī kāds, kurš iepriekš nav 
niris?

– Piedalīties var ikviens. Protams, 
ir jābūt pārliecinātam, ka nav kādas 
būtiskas veselības problēmas; ja ir, 
tad noteikti jābrīdina instruktors un 
jākonsultējas ar ārstu, vai šādas ak-
tivitātes zem ūdens ir atļauts veikt. 

–  Ko tu novēlētu visiem Mār-
upes novada iedzīvotājiem, tostarp 
jauniešiem?

–  Novēlētu visiem izmēģināt 
daivingu. Varu apsolīt, ka neviens 
to nenožēlos. Jūs tikai apgūstiet 
daivinga pamatus profesionāļa va-
dībā un tad pavisam noteikti spē-
siet iemīlēt šo nodarbi. Novēlu arī 
piedalīties pasākumos, kas notiek 
Mārupes novadā, – tie patiešām ir 
burvīgi. Nesēdiet mājās – ejiet ārā, 
esiet aktīvi!

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Aicinām uz “Mājas kafejnīcu dienām” Mārupes un Olaines novadā – īsti gardumi un viesmīlība!
9. un 10. augustā Mārupes un Olaines novadā norisināsies iemīļotais gastronomiskais pasākums “Mājas kafejnīcu dienas”, kurā vienpadsmit mājas kafejnīcas vērs durvis 
viesiem, piedāvājot gardas maltītes, vietējo saimnieku viesmīlību un vasarīgu svētku atmosfēru.

Ikviens ir aicināts apmeklēt mājas 
kafejnīcas, lai izbaudītu ne tikai ēdie-
nu, bet arī stāstus, vidi un cilvēkus, 
kas rada šo īpašo pieredzi – tādu, ko 
nevar atrast ikdienā. Mājas kafejnīcu 
saimnieki būs parūpējušies arī par 
papildu aktivitātēm: ekskursijām, 
degustācijām, meistarklasēm un 
aktivitātēm bērniem.

““Mājas kafejnīcu dienas” ir garšīgs 
piedzīvojums – tā ir iespēja sajust 
īstu viesmīlību tepat Pierīgā. Iepazīt 
uzņēmīgus un radošus novadniekus, 
kuri atver savas mājas durvis un pie-
dāvā pašu gatavotus ēdienus,” infor-
mē biedrības “Pierīgas partnerība” 
pārstāve Alīna Lukjanceva.

“Mājas kafejnīcu dienas” ir pasā-
kums, kas aicina apmeklētājus uz 
konkrētu reģionu  – galamērķi, lai 
izbaudītu kulināro piedāvājumu, ie-
pazītu tradīcijas, kultūru un vietējo 
kopienu ar ēdienu. 

Aicinām iepazīties ar Mārupes 
un Olaines novada mājas kafejnīcu 
sarakstu un iepriekš pieteikt savu 
viesošanos! Plašāka informācija 
par mājas kafejnīcām pieejama tī-
mekļvietnē  www.majaskafejnicas.lv. 

Mārupes un Olaines novadā aktivi-
tāti īsteno biedrība “Pierīgas partnerī-
ba” sadarbībā ar Mārupes novada un 
Olaines novada pašvaldībām. “Mājas 
kafejnīcu dienas” ir reģionāla tūrisma 
galamērķa popularizēšanas pasā-
kums, ko organizē Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūra sadarbībā ar 
LLTA “Lauku ceļotājs”.

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Mājas kafejnīcas 
nosaukums

Adrese Laiks Apraksts

Birnbaumi Liepziedu iela 2, Mežāres, 
Babītes pagasts, Mārupes 
novads

9. augustā plkst. 12.00–18.00 un 
10. augustā plkst. 12.00–18.00

Kūpināšana un BBQ amerikāņu stilā ir Birnbaumu ģimenes 
kaislība.

Dižniedras “Dižniedras”, Salas pagasts, 
Mārupes novads

9. augustā plkst. 12.00–18.00 un
10. augustā plkst. 12.00–17.00

“Mājas kafejnīcu diena” tiks aizvadīta Lielupes upes krastā. 
Visiem interesentiem ZS “Dižniedras” saimnieki nodrošinās 
ekskursiju pa dārzeņu lauku, siltumnīcu, meloņu un arbūzu 
lauku.

Māliņi Māliņu iela 11B, Mārupe, 
Mārupes novads

9. augustā plkst. 10.00–19.00
10. augustā plkst. 11.00–14.00

“Ievas Saldumos” ar mīlestību top kūkas, kūciņas un dažādi 
gardumi. “Mājas kafejnīcu dienu” ietvaros būs iespēja 
nogaršot gardumus saimnieces mājas pagalmā.

Mākoņi Mākoņu iela 4, Mārupe, 
Mārupes novads

9. un 10. augustā plkst. 12.00–
22.00

Mārupes centrā var sajusties kā mākoņos – ar daudzpusīgu 
ēdienu, ar klasisku, bet tomēr īpašu ēdienkarti.

Lāči “Benūžu – Skauģi”, Babītes 
pagasts, Mārupes novads

9. augustā plkst. 10.00–20.00 Būs iespēja ne tikai baudīt mājās gatavotu maltīti, bet arī 
ieskatīties maizes krāsniņai puncī un pasmaržot īstu rudzu 
maizes ieraugu. Baudīsim arī muzikālo pēcpusdienu un 
bezmaksas meistarklases ar vīna degustēšanu.

Kur ved tas ceļš 
mežā?

Atpūtas vieta “Zirgzandales”, 
Zandeļi, Mārupes novads

10. augustā plkst. 12.00–19.00 “Zirgzandalēs” var justies kā absolūtos laukos, jo atpūtas 
teritorijā nav nekādu liecību par  civilizāciju apkārt. Izejam 
cauri mežam un esam… citā realitātē.

Saules māja Krones iela 20, Mārupe, 
Mārupes novads

9. augustā plkst. 12.00–20.00 un
10. augustā plkst. 11.00–18.00

Ēst gatavošana, pirts siltums un viesu uzņemšanas prieks 
ir tas, kas silda mūsu ģimenes sirdis, un tieši šo siltumu 
vēlamies dalīt ar jums. 

Pizzeria Mamma 
Mia

Bataru iela 5, ciemats 
“Lapsas”, Mārupes novads

9. augustā plkst. 12.00–20.00 Neapoliešu stila picas varēs nobaudīt mājas kafejnīcā 
“Pizzeria MAMMA MIA”, kas uz vienu dienu būs atvērta 
visiem, kam garšo picas.

Meža ielokā “Lielbaloži 2”, Olaines novads 9. augustā plkst. 12.00–18.00 Trīs radošas dāmas – Katrīna no konditorejas “Vaniļa”, 
ādas izstrādājumu meistare Agita (“Lynx Design”) un 
zīmolu “Mooncoats” un “Etno Designs” radītāja Zane – ir 
apvienojušās, lai radītu radošu un garšīgu auru.

AUGam 
Jaunolainē

Zeiferti, Jaunolaine, Olaines 
novads

10. augustā plkst. 12.00–18.00 Vai zini, cik gards var būt augu valsts ēdiens? Biedrības 
“AUGam” pārstāvji tev to parādīs!

Baznīckalna 
Lavandas

Olaines Sv. Elizabetes ev. lut. 
baznīca, “Olaines baznīca”, 
Jaunolaine, Olaines novads

9. augustā plkst. 15.00–19.00 Olaines Sv. Elizabetes baznīcas pakāje pārtaps par saulainu 
Grieķijas stūrīti – ar Vidusjūras smaržām, garšām un sirsnīgu 
gaisotni zaļā pļavā.

Irina Žukova
Profesija, nodarbošanās: daivinga skolas “Diving Latvia” dibinātāja. 
Dzīvesvieta: Mārupe.

https://www.majaskafejnicas.lv


10 Pirmdiena, 14. jūlijs, 2025

Aicinām novada pārtikas ražotājus piedalīties 
“Riga Food 2025”
No 4. līdz 6. septembrim Rīgā, izstāžu centrā “Ķīpsala”, notiks Baltijā plašākā pārtikas industrijas 
izstāde “Riga Food 2025”.

Aicinām Mārupes novada pārti-
kas ražotājus pieteikties bezmaksas 
dalībai izstādē, lai prezentētu savus 
produktus un iepazīstinātu plašāku 
sabiedrību ar savu meistardarbu 
garšu un kvalitāti.

Lūdzam pieteikties līdz 10. augus-

tam, aizpildot anketu, kas atrodama 
ej.uz/riga_food_pieteiksanas. 

Papildu informācija:  Mārupes no-
vada Tūrisma un uzņēmējdarbības 
atbalsta aģentūras uzņēmējdarbī-
bas speciāliste Sigita Meikšāne – 
tālruņa numurs 29330721, e-pasta 

adrese agentura@marupe.lv (orga-
nizatoriski jautājumi).  

Piedzīvo Mārupes novadu!

Mārupes novada Tūrisma  
un uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūra

Grantu konkursā “Augšup” atbalstītas septiņas 
sociālā biznesa idejas, divu no tām autori – Mārupes 
novada uzņēmumi
Sociālās uzņēmējdarbības grantu programmā “Augšup”, ko īsteno “SEB banka” kopā ar Ķekavas, 
Mārupes, Ropažu un Jelgavas novadu un Rīgas valstspilsētu, ir atbalstītas septiņas perspektīvākās 
sociālā biznesa idejas, kuru autori to īstenošanai saņems finansiālu atbalstu. Kopējais šogad 
piešķirto grantu apjoms ir 47 tūkstoši eiro.

Grantu programma “Augšup” tiek 
īstenota jau ceturto gadu, un šoreiz 
tajā tika saņemts rekorddaudz pie-
teikumu  – 44 pieteikumi dažādu 
sabiedriski nozīmīgu biznesa ideju 
realizēšanai.

“SEB bankas” valdes loceklis 
Arnis Škapars: “Pieteikumu šogad 
bija divas reizes vairāk nekā pērn, 
tāpēc būtiski lielāka bija konku-
rence finansējuma saņemšanai. 
Ņemot vērā to, ka mūsu mērķis ir 
atbalstīt perspektīvas sociālā bizne-
sa idejas, kā arī popularizēt sociālo 
uzņēmējdarbību, esam gandarīti 
par projektu daudzveidību un kva-
litāti. Izraudzīties septiņus labākos 
nebija vienkārši – žūrija vērtēja gan 
projektu atbilstību konkursa kritēri-
jiem, gan biznesa idejas potenciā-
lu un aktualitāti. Sociālā biznesa 
fenomens Latvijā iet plašumā, un 
šī augstā aktivitāte liecina, ka sa-
biedrība kļūst arvien nobriedušāka, 
apzinoties iespējas risināt sociālus 
izaicinājumus ar uzņēmējdarbības 
rīkiem. Tāpēc turpināsim to veici-
nāt grantu programmā “Augšup”, 
atbalstot uzņēmēju iniciatīvas, lai 
novērstu kādu sociālu trūkumu vai 
nodrošinātu uzlabojumu cilvēku ik-
dienas dzīvē.”

Sociālās uzņēmējdarbības gran-
tu ieguvēji 2025. gadā Mārupes 
novadā:
 4000 eiro grants piešķirts uzņē-

mumam “Annas Koku skola” – 

zaļās siltumnīcas izveidei, kas 
iecerēta kā multifunkcionāla vieta 
kopienas un izglītības vajadzībām. 
Tā nodrošinās drošu, estētisku un 
ilgtspējīgu vidi praktiskām aktivi-
tātēm, meistarklasēm, izglītojo-
šām nodarbībām un kopienas pa-
sākumiem. Projekts veicina vides 
izglītību, praktiskās dārzkopības 
prasmes un kopienas saliedētību, 
sniedzot reālu pieredzi dabā;

 4000 eiro grants piešķirts uzņē-
mumam “Mobilizing” – projekta 
ietvaros iecerēts pielāgot trans-
porta pakalpojumus cilvēkiem 
ar invaliditāti, īpaši bērniem un 
jauniešiem, kā arī izveidot iekļau-
jošus tūrisma maršrutus ar izglī-
tojošu saturu.

Sagatavots pēc “SEB bankas” 
sniegtās informācijas

Iepazīsti 
Santjago ceļu 
Mārupes novadā

Santjago ceļš jeb Svētā Jēkaba 
ceļš ir viens no pasaulē pazīstamā-
kajiem svētceļojumu maršrutiem, 
kura pirmsākumi meklējami jau 
9. gadsimtā. Tā galapunkts ir Svētā 
Jēkaba katedrāle, kas atrodas Spā-
nijas ziemeļu pilsētā Santjago de 
Kompostela (Santiago de Compos-
tela). Šo ceļu cilvēki parasti mēro kā-
jām, un bieži vien tas tiek uztverts kā 
personisks ceļojums – izziņas, pie-
došanas vai garīga veltījuma pilns.

Svētā Jēkaba ceļš ir marķēts 
ar dzeltenām bultām un stilizētu 
gliemežvāka simbolu uz zila fona. 
Marķējums redzams uz kokiem, 
ceļa zīmēm, akmeņiem, stabiem 
un ēkām. Dzeltenā bulta norāda 
virzienu, bet gliemežvāks – Svētā 
Jēkaba ceļa starptautiski atpazīs-
tamais simbols – apliecina, ka esi 
uz pareizā ceļa. Šie marķējumi pa-
līdz svētceļniekiem droši orientēties 
maršrutā gan pilsētvidē, gan dabā. 
Gliemežvāks par svētceļnieku ceļa 
simbolu ir izvēlēts tādēļ, ka tā raksti 
līdzinās ceļiem, kas no visas Eiropas 
ved uz Santjago de Kompostelu, – 
kā līnijas, kas saplūst vienā punktā. 
Turklāt gliemežvāks ir svētceļnieku 
atpazīšanas zīme un simbolizē pa-
cietību, lēnīgumu un iekšējo ceļoju-
mu, kas raksturīgs šim garīgajam 
maršrutam.

Svētā Jēkaba ceļš ved cauri arī 
Latvijai, kur tā kopējais garums ir ap-
mēram 562 kilometri, un tas sastāv 
no 24 posmiem, no kuriem divi ved 
cauri Mārupes novadam. Posms 
Rīga–Jaunmārupe, kura kopējais 
garums ir 17 kilometru, sākas pie 
Sv. Jēkaba katedrāles Rīgā un ved 
cauri gleznainiem parkiem un mie-
rīgiem dzīvojamiem rajoniem. Ceļā 
var iepazīt gan Mārupes novada 
dabas daudzveidību, gan līkumotās 
Mārupītes krasta ainavas. Maršruts 

šķērso Rožleju ielu, Abavas ielu, 
Mārupītes gatvi un Rožu ielu, līdz 
sasniedz Jaunmārupi. Ceļš ved 
garām arī Švarcenieku muižai un 
Jaunmārupes dabas parkam, piedā-
vājot vēsturiskās un dabas vērtības 
vienuviet. Īpaši ērti, ka šis posms 
atrodas netālu no Mārupes novada 
Tūrisma informācijas un amatu mā-
jas, kur var saņemt gan svētceļnieka 
pasi, gan zīmodziņu, kas apliecina 
konkrētā posma veikšanu. Tāpat arī 
gada siltajā periodā šajā posmā ir 
pieejamas vairākas dzeramā ūdens 
uzpildes vietas – Rožu ielā (pretim 
Pakaviņu ielai) Mārupē un Jaunmār- 
upē, Mazcenu alejā 1. 

Otrs posms Jaunmārupe–Tīreļi ir 
garāks – 27 kilometri –, un tas gal-
venokārt ved pa meža ceļiem, ļau-
jot pilnībā izbaudīt Latvijas dabu un 
ceļošanas mieru. Maršruts šķērso 
Ziemassvētku kauju piemiņas vietu 
un tālāk ieved Jelgavas novada teri-
torijā, vedot cauri Ložmetējkalnam. 
Posma galamērķī Tīreļos iespē-
jams atvilkt elpu Zemgales lielākās 
upes – Lielupes – krastos.

Neatkarīgi no tā, vai Santjago 
ceļš tiek mērots kā garīgs piedzīvo-
jums, kultūras iepazīšana vai vien-
kārši ceļojums sevis iepazīšanai, 
tas piedāvā unikālu pieredzi katram 
tā gājējam. Arī Latvijā šis ceļš kļūst 
par daļu no lielāka stāsta – stāsta 
par kustību, atklājumiem un klu-
suma brīžiem, kas ceļā kļūst īpaši 
vērtīgi.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Medema purva taka tagad garāka, 
ērtāka un ar skatu platformu
Priecīga vēsts dabas baudītājiem – 
līdz ar vasaras sākumu 
Medema purva taka kļuvusi vēl 
pieejamāka un interesantāka 
gan vietējiem iedzīvotājiem, gan 
novada viesiem.

Medema purva takā veikti vairāki 
labiekārtošanas darbi: mitrākajās 
vietās uzstādītas jaunas koka laipas, 
uzlabota piekļuve purva kūdras da-
ļai, kā arī pagarināts pats pastaigu 
maršruts, kas tagad aizvedīs līdz pat 
augstajam purvam. Pie augstā purva 
uzstādīta neliela skatu platforma, no 
kuras paveras plašs skats uz neskar-
tā purva ainavu. Blakus tai uzstādīts 
informatīvais stends ar informāciju 
par augsto purvu un tā veidošanās 
procesiem. Pagarinātajā takas pos-
mā izvietoti arī papildu soliņi, ļaujot 
nesteidzīgi baudīt purva atmosfēru. 

Visā takas garumā uz kokiem at-
zīmētas marķējuma zīmes baltā un 
dzeltenā krāsā, kā arī ir izvietotas 
zaļas purva takas norādes, kas pa-
līdz orientēties maršrutā. Kopējais 
pastaigas garums (turp un atpakaļ) 
no sākumpunkta ir septiņi kilometri.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Mārupes novada pašvaldības pārstāvji sveic novada uzņēmumu “Annas Koku skola” un 
“Mobilizing” pārstāves ar iegūtajiem grantiem sociālo biznesa ideju īstenošanai.

https://ej.uz/riga_food_pieteiksanas
mailto:agentura%40marupe.lv?subject=


11Pirmdiena, 14. jūlijs, 2025

Jaunieši gūst pirmo darba pieredzi pašvaldības iestādēs
Aizvadīts pirmais vasaras nodarbinātības mēnesis Mārupes novadā, kura laikā jaunieši aktīvi 
iesaistījās darbā dažādās Mārupes novada pašvaldības iestādēs.

Šovasar programmai kopumā 
pieteicās aptuveni 300 jauniešu, 
darbu uzsāka 160 no tiem  – gan 
kā palīgstrādnieki, gan kā skolotāju 
palīgi. Jaunieši strādā pirmsskolas 
izglītības iestādēs, Mārupes novada 
skolās, bibliotēkās, dienas centros 
un citviet. Šī iespēja ļauj jauniešiem 
ne tikai gūt pirmo darba pieredzi, bet 
arī iepazīt pašvaldības iestāžu dar-
bu, uzzināt vairāk par dažādām pro-
fesijām un iepazīties ar vienaudžiem.

Dalība vasaras nodarbinātības 
programmā jauniešiem sniedz 
vērtīgas prasmes un pieredzi, kas 
noderēs profesionālajā dzīvē un ir 
lieliska iespēja neformāli iegūt iz-
glītību. Īpaši nozīmīga bija iespēja 
piedalīties CV un motivācijas vēstu-
ļu darbnīcās, kurās jaunieši mācījās 
veidot abus dokumentus, tādā veidā 
nostiprinot savas pozīcijas nākotnes 
darba tirgū.

Katru gadu Mārupes novada paš-

valdība palielina pieejamo vakanču 
skaitu, kā arī cenšas iesaistīt jau-
nas pašvaldības iestādes jauniešu 
vasaras nodarbinātības program-
mā. Programma ir izaicinoša arī 
pašiem darbiniekiem, jo ikdienā ne 
vienmēr tiek veikts patstāvīgs darbs 
ar jaunatni, līdz ar to arī pašvaldības 
iestādēs strādājošie apgūst jaunas 
prasmes.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

24. jūlijā aicinām vecākus uz tiešsaistes nodarbībām 
par bērnu adaptāciju 1. klasē vai pirmsskolā 

Nodarbību mērķis ir īsā, koncen-
trētā veidā sniegt vecākiem svarī-
gākās zināšanas par bērna adap-
tācijas procesu, kā arī praktiskus 
ieteikumus, lai šis process izdotos 
pēc iespējas veiksmīgāks. Lekcijā 
tiks aplūkots, kā vecāki var jau laikus 
gatavot bērnu gaidāmajām pārmai-
ņām un jaunajai ikdienas slodzei, kā 
arī – kam īpaši pievērst uzmanību 
pirmajos adaptācijas mēnešos. No-
slēgumā ikvienam būs iespēja uzdot 

sev interesējošus jautājumus. Lek-
cijas vadīs sertificēta izglītības un 
skolas psiholoģe ar ilgstošu darba 
pieredzi skolā un pirmsskolā Elīna 
Seleviča.

Tiešsaistes lekcijas notiks 24. jū-
lijā:
 no plkst. 18.00 līdz 19.00 “Veik-

smīgākā adaptācija, uzsākot 
pirmsskolas gaitas”;

 no plkst. 19.30 līdz 20.30 “Veik-
smīgākā adaptācija 1. klasē”.

Pieteikšanās lekcijām, aizpildot an-
ketu https://ej.uz/Marupesvecakiem.

Lekcijas tiek organizētas sa-
darbībā ar SIA “Latvian Ho-
lidays”. Jautājumu gadījumā ai-
cinām rakstīt uz e-pasta adresi 
konsultanti.psihologi@gmail.com vai 
zvanīt uz tālruņa numuru 28275992.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Mārupes novada pedagogi pulcēsies ikgadējā 
konferencē, lai iedvesmotos un gatavotos jaunajam 
mācību gadam
26. augustā Mārupes Mūzikas un mākslas skolā Jaunmārupē norisināsies Mārupes novada 
pašvaldības izglītības iestāžu pedagogu konference. Šis pasākums pulcēs izglītības profesionāļus no 
visa novada, lai pedagogi varētu dalīties pieredzē, iedvesmotos un sagatavotos jaunajam mācību gadam.

Konferences programma būs di-
vās daļās, un tā piedāvās gan jaunā-
ko informāciju par aktualitātēm izglī-
tībā Mārupes novadā, gan vērtīgus 
iedvesmas stāstus un emocionālās 
labsajūtas stiprināšanas iespējas 
skolotājiem.

Programmas galvenie akcenti:
 plkst. 9.30–10.00 par izglītības 

aktualitātēm Mārupes novadā 
stāstīs Liene Šmite un Erita Rut-
kovska no Mārupes novada paš-
valdības Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes;

 plkst.  10.00–12.00 iedvesmas 
lekcijas pedagogiem:

° Viesturs Dūle, Mācībspējas 
programmas skolotājs, “Kā sko-
lotājiem mazināt emocionālo 
slodzi un stresu, vadot mācību 
stundas?”

° Valdis Melderis, “Radio Skonto” 
programmu vadītājs, “Pozitīvas 
pārmaiņas. Kas tas ir?” – per-
sonīgs stāsts par pārmaiņu 
pieņemšanu un emocionālo 
izaugsmi; 

 plkst. 12.30–12.50 jauno pedago-
gu sveikšana;

 plkst. 12.50–14.20 muzikāls svei-
ciens – aktieru ansamblis “Ilga”.
Konference būs ne tikai informa-

tīvs un profesionāls pasākums, bet 
arī iespēja pedagogiem satikties, at-
balstīt citam citu un smelties jaunu 
enerģiju pirms jaunā mācību gada 
sākuma.

Dalībai konferencē jāreģistrējas 
līdz 19. augustam: ej.uz/26augusta-
konference. Vietu skaits ir ierobežots!

Informējam, ka pasākuma laikā 
var tikt veikta fotografēšana un fil-
mēšana. Materiāli var tikt izmantoti 
Mārupes novada pašvaldības publi-
citātes vajadzībām.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

No 1. septembra mainās 
līdzfinansējuma samaksas 
kārtība profesionālās ievirzes un 
interešu izglītības programmās 
Mārupes novadā  

No šā gada 1. septembra spē-
kā stājas jauna līdzfinansējuma 
samaksas kārtība Mārupes nova-
da pašvaldības izglītības iestāžu 
profesionālās ievirzes un interešu 
izglītības programmu īstenošanā. 
Izmaiņas noteiktas atbilstoši Mār-

upes novada pašvaldības domes 
2025. gada 28. maija saistošajiem 
noteikumiem Nr. 18/2025., kas pie-
ejami pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba”  – “Normatīvie dokumenti”  – 
“Saistošie noteikumi”. 

Iestādes, kas realizē 
profesionālās ievirzes un 
interešu izglītības programmas 
Mārupes novadā: 
	Babītes	Mūzikas	skola
	Mārupes	Mūzikas	un	 
mākslas	skola
	Mārupes	novada	Sporta	skola

Līdzfinansējuma	apmērs,	 
ja bērns un viens no vecākiem  
(vai likumiskais pārstāvis) vismaz 
vienu kalendāro gadu ir deklarēts 
Mārupes novadā: 
	profesionālās	ievirzes	
un	interešu	izglītības	
programmas	mūzikā un 
mākslā - 25 eiro 
mēnesī
	profesionālās	ievirzes	
programma	sportā -  
25 eiro mēnesī
	interešu	izglītības	
programma	sportā -  
20 eiro mēnesī

Līdzfinansējuma	apmērs,	 
ja dzīvesvieta nav deklarēta 
Mārupes novadā: 
	profesionālās	ievirzes	un	
interešu	izglītības	
programmas	mūzikā un 
mākslā - 50 eiro mēnesī
	profesionālās	ievirzes	
programma	sportā -  
50 eiro mēnesī
	interešu	izglītības	
programma	sportā -  
40 eiro mēnesī

Atsevišķos	gadījumos	
pieejams	atbrīvojums	
no	līdzmaksājuma	50 % 
un	100 %	apmērā.	
Plašāk:	www.marupe.lv

https://ej.uz/Marupesvecakiem
mailto:konsultanti.psihologi%40gmail.com?subject=
https://ej.uz/26augustakonference
https://ej.uz/26augustakonference
https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
https://www.marupe.lv


12 Pirmdiena, 14. jūlijs, 2025

Aicinām uz “Brokastīm ar speciālistu” Piņķos: 
sarunas par endokrīno veselību neformālā gaisotnē

26. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 11.30 
pasākuma “Annas diena – Saimnie-
ču diena ” ietvaros pie Babītes Kultū-
rizglītības centra Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A, norisināsies izglītojoša 
lekcija “Brokastis ar speciālistu”, ku-
rā ikvienam būs iespēja uzdot sev 
interesējošus jautājumus uztura 
speciālistam un kardiologam Ma-
tīsam Lindem, kā arī uzzināt vairāk 
par endokrīnās sistēmas slimību 
profilaksi.

Nodarbības laikā varēs baudīt 
gardas uzkodas un reizē saņemt 
vērtīgus ieteikumus par veselības 
uzturēšanu un uzlabošanu.

Pieteikšanās, rakstot ziņu uz tālruņa 
numuru 20363482 (Agrita) vai e-pasta 
adresi biedriba.gribubut@gmail.com.

Dalība pasākumā ir bez maksas.
Pasākumu organizē dzīves kva-

litātes uzlabošanas un veselības 
veicināšanas biedrība “Gribu būt”. 
Plānots, ka pasākums “Brokastis ar 
speciālistu” vasarā norisināsies arī 
citviet novadā, tāpēc aicinām sekot 
līdz informācijai pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.marupe.lv vai “Face- 
book” lapā @Marupes novads.

Aicinām piedalīties un gūt jaunas 
zināšanas, kā rūpēties par savu ve-
selību!

Pasākums tiek īstenots Eiropas 
Sociālā fonda Plus un valsts budžeta 
finansēta projekta “Veselības veici-
nāšanas un slimību profilakses pasā-
kumi Mārupes novada iedzīvotājiem” 
Nr. 4.1.2.2/1/24/I/025 ietvaros.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Bezmaksas slidotprasmes apmācības 
“Ielec citās slidās!” pirmsskolas un  
skolas vecuma bērniem

Aicinām pirmsskolas un skolas ve-
cuma bērnus, kā arī bērnus ar īpašām 
vajadzībām piedalīties bezmaksas 
nodarbībās slidotprasmes apguvei 
Mārupes ledus hallē Kantora ielā 128: 

 19. jūlijā plkst. 12.15–13.15, 
 26. jūlijā plkst. 13.30–14.30 
 2. augustā plkst. 16.00–17.00. 

Nodarbības vadīs profesionāli 
treneri.

Nodarbības tiek finansētas Mār-
upes novada pašvaldības projektu 
konkursa “Mārupe  – mūsu mājas 
2025” ietvaros.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Jaunajiem vieglatlētiem izcili starti Latvijas 
čempionātā vieglatlētikā

Jūnijā Mārupes novada Sporta 
skolas audzēkņi ar augstvērtīgiem 
rezultātiem startējuši Latvijas čem-
pionātā vieglatlētikā, kas U-14 gru-
pai norisinājās 19. jūnijā Bauskā, bet 
U-16 grupai – 26. un 27. jūnijā Lie-
pājā, pulcējot spēcīgākos un ātrākos 
jaunos vieglatlētus no visas valsts. 
Lai iegūtu tiesības startēt šajās sa-
censībās, sportistiem bija jāizpilda 
oficiālie kvalifikācijas normatīvi, kas 
vien jau ir nozīmīgs sasniegums.

Mārupes novada Sporta skolu 
U-14 grupā pārstāvēja septiņi au-
dzēkņi, kas sacentās 80 m un 300 m 
sprintā, tāllēkšanā, 1000 m skrējienā 
un stafetē 4×100 m. Daudziem šī bija 
debija tik augsta līmeņa sacensībās, 
taču visiem sportistiem izdevās pār-
varēt uztraukumu un parādīt rakstu-
ru, turklāt vairāki sportisti sasniedza 
jaunus personīgos rekordus (PR).

Novadnieku rezultāti: Alfrēds Bei-
nerts – 5. vieta 80 m sprintā (rez. 
10.60, PR) un 7. vieta 300 m (rez. 
44.35, PR); Nikole Muženska – 6. vie-
ta 80 m (rez. 10.79, PR) un 8. vieta 
300 m (rez. 45.29); Rēzija Diļevka – 
jauns personīgais rekords 80 m (rez. 
11.42); Adele Liepa – debijas sacen-
sības un divi personīgie rekordi: 80 m 
(rez. 11.82) un 300 m (rez. 48.50); 
Elza Sāra Zariņa – debijas starts 
Latvijas čempionātā un jauns perso-
nīgais rekords 1000 m skrējienā (rez. 
3:37.61); Kristiāna Deksne – debijas 
starts Latvijas čempionātā un jauns 
personīgais rekords 80 m (rez. 11.63) 
un 300 m (rez. 48.17); Elīza Circene – 
debija Latvijas čempionātā un jauns 
rekords 80 m (rez. 11.76) un 30 m 
(stadionā) (rez. 50.18).

Latvijas čempionātā vieglatlētikā 
U-16 grupu Mārupes novada Spor-
ta skolu pārstāvēja pieci audzēkņi, 
sacenšoties 100 m, 200 m, 400 m, 
800 m un 2000 m skrējienā, kā arī 
šķēpa mešanā. Arī šeit daudziem 
izdevās labot savus personīgos re-
kordus: Ričards Neilands – 5. vieta 
2000 m (rez. 6:42.36, PR) un 8. vie-

ta 800 m (rez. 2:19.78, PR); Kate 
Kristapsone – 7. vieta 400 m (rez. 
1:00.93, PR) un 7. vieta 200 m (rez. 
26.90, PR); Linda Siliņa – 10. vieta 
šķēpa mešanā (rez. 32.61 m, PR); 
Annika Zvirbule – 9.  vieta 100 m 
(rez. 13.30) un 9. vieta 200 m (rez. 

27.57); Kārlis Gedrovičs – debijas 
starts Latvijas čempionātā un jauns 
personīgais rekords 2000 m distan-
cē (rez. 7:03.91).

Lepojamies ar sportistu panāku-
miem un neatlaidību!

Mārupes novada Sporta skola

Aicinām iepazīties ar  
Mārupes novada Sporta un  
aktīvās atpūtas attīstības 
stratēģiju 2025.–2034. gadam

Mārupes novada pašvaldība ir iz-
strādājusi Sporta un aktīvās atpūtas 
attīstības stratēģiju 2025.–2034. ga-
dam, lai veicinātu sabalansētu, pie-
ejamu un ilgtspējīgu sporta infra-
struktūras un pakalpojumu attīstību, 
iedzīvotāju fizisko aktivitāti, bērnu 
un jauniešu sporta attīstību, sporta 
organizāciju izaugsmi un sadarbī-
bas mehānismus starp pašvaldību 
un sporta jomas pārstāvjiem. Tās 
izstrādē ņemti vērā starptautiskie, 
nacionālie un vietējie plānošanas 
dokumenti, kā arī normatīvie akti, 
kas regulē sporta, sabiedrības ve-
selības un teritoriju attīstības jomas.

Stratēģija veidota, lai novērtētu 
esošo sporta un aktīvās atpūtas 
situāciju novadā, identificētu galve-
nos izaicinājumus, kā arī definētu 
prioritātes un mērķus turpmākajiem 
desmit gadiem. Visi iegūtie rezultāti 
un sabiedrības līdzdalības laikā iz-
teiktie ierosinājumi tika sistematizēti 
un izmantoti Stratēģijas rīcības plā-
na izstrādē, tā nodrošinot, ka doku-
ments atspoguļo reālās vajadzības 
un izvirzītie mērķi ir sasniedzami ar 
praktiskiem un sabalansētiem risi-
nājumiem.

Attīstības dokumentā izvirzītas 
trīs galvenās prioritātes: bērnu un 

jauniešu sports, tautas sports un ak-
tīvā atpūta ikvienam, augstu sasnie-
gumu sports. Katrā no šīm jomām 
kā caurvijoša un neatņemama sa-
stāvdaļa ir kvalitatīvas un pieejamas 
sporta infrastruktūras attīstība, kas 
tiek uzskatīta par pamatu visu pārē-
jo prioritāšu ilgtspējīgai īstenošanai. 
Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 
paredz elastīgu, mūsdienu vajadzī-
bām atbilstošu risinājumu ievieša-
nu, kas spēs reaģēt uz iedzīvotāju 
vajadzībām.

Stratēģija pieejama pašvaldības 
tīmekļvietnes www.marupe.lv sa-
daļā “Pašvaldība” – “Attīstība un 
plānošana” – “Attīstības dokumenti”.

 

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Labojums
Informatīvā izdevuma “Mārupes Vēstis” jūnija numura rakstā “No-

vadnieks Ričards Mihailovskis izcīna otro vietu MXGP Junior e-mo-
tocross sacensībās Francijā” nekorekti norādīts sportista uzvārds. 
Pareizi jābūt Mihailovs. Atvainojamies Ričardam Mihailovam un la-
sītājiem par šo neprecizitāti!

Sabiedrības informēšanas un mārketinga nodaļa

Undīne Dukse kļūst par Latvijas 
čempioni vieglatlētikā 1000 metru 
skrējienā 

19. jūnijā Bauskā norisinājās 
Latvijas čempionāts vieglatlētikā 
U-14 vecuma grupai, un spožu uz-
varu tajā guva Undīne Dukse, izcī-
not čempiones titulu 1000 metru 
distancē.

Bauska bija pirmā no trim pilsē-
tām, kur šovasar notiek Latvijas 
čempionāts vieglatlētikā jauniešiem 

un junioriem. U-14 vecuma grupā 
sacensībās piedalījās 12–13 ga-
dus veci zēni un meitenes no visas 
Latvijas, apliecinot savu meistarību 
dažādās disciplīnās.

Sirsnīgi sveicam Undīni ar izcilo 
rezultātu!

Mārupes novada Sporta skola

FOTO: LATVIJAS VIEGLATLĒTIKAS SAVIENĪBA. FOTOGRĀFS: GUNTIS BĒRZIŅŠ.

Mārupes novada Sporta skolas U-14 vieglatlētikas komanda sacensībās Bauskā.

Mārupes novada Sporta skolas U-16 vieglatlēti sacensībās Liepājā.

mailto:biedriba.gribubut%40gmail.com?subject=
https://www.marupe.lv
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/attistibas-dokumenti


13Pirmdiena, 14. jūlijs, 2025

Bezmaksas nodarbības par drošu uzvedību  
pie un uz ūdens “Kā nenoslīkt” bērniem  
un viņu vecākiem

19. jūlijā un 2. augustā četrās 
Mārupes novada peldvietās notiks 
bezmaksas nodarbības par drošu 
uzvedību pie un uz ūdens, uz tām 
aicināti bērni no deviņu gadu vecu-
ma un viņu vecāki. Praktiskajās no-
darbībās dalībnieki uzzinās, kādas 
prasmes un rīcība nepieciešama, lai 
ārkārtas situācijā spētu izglābties 
vai sagaidīt palīdzību, un kā palīdzēt 
nelaimē nonākušajam.

“Jau trešo gadu sadarbībā ar paš-
valdībām braucam ar izzinošām no-
darbībām pie cilvēkiem vietās, kas 
ir viņu ierastā peldvieta. Aptaujas 
rāda, ka liela daļa sabiedrības savu 
peldētprasmi pārvērtē, tāpēc no-
darbībās dodam iespēju bērniem, 
jauniešiem un viņu vecākiem sa-
vas iedomātās prasmes pārbaudīt 
reālos apstākļos ūdenī. Būtiski, ka 
ar personīgo pieredzi sev ierastā 
peldvietā katrs dalībnieks var iz-
prast drošas uzvedības pie un uz 
ūdens pamatnoteikumus,” stāsta 
biedrības “Peldēt droši” dibinātāja 
Zane Gemze.

Bezmaksas nodarbības “Kā neno-
slīkt” Mārupes novadā notiks divas 
sestdienas – 19. jūlijā plkst. 10.00 
atpūtas vietā “JIP Mārupīte” un 
plkst. 14.30 pie Piņķu ūdenskrātu-

ves, kā arī 2. augustā plkst. 10.00 
atpūtas vietā “Astītes” Spuņciemā 
un plkst. 14.30 pie ūdenskrātuves 
“Pavasari” Jaunmārupē. Pieteik-
ties nodarbībām var tīmekļvietnes 
peldet.lv sadaļā “Nodarbības”. 

Nodarbības vadīs sertificēti pel-
dēšanas treneri. Nodarbības ilgums 
paredzēts divas stundas, un to laikā 
dalībnieki novērtēs savu peldētpras-
mi, apgūs praktiskas iemaņas un 
iegūs dziļāku izpratni par to, kā rī-
koties, ja paši vai citi nonāk bīstamā 
situācijā uz ūdens vai pie tā.

Teorētiskajā daļā dalībnieki apgūs 
pamatprincipus drošai uzvedībai pie 
ūdens, drošas peldvietas izvēles no-
sacījumus un noteikumus, kas jāie-
vēro, atpūšoties pie un uz ūdens, kā 
arī uzzinās par pirmās palīdzības 
sniegšanu ūdensnelaimē cietuša-
jam.

Savukārt praktiskajā daļā, kas 
notiek ūdenī, tiek izmantota pieeja 
“mācīties darot”. Dalībnieki izspēlē 
dažādas situācijas, piemēram, ne-
jaušu iekrišanu ūdenī, kā arī mācās 
ūdenī pareizi uzvilkt peldvesti. Tiks 
trenētas arī izdzīvošanas prasmes 
ūdenī un rīcība ārkārtas situācijās – 
kā saglabāt mieru, kā atpūsties ūde-
nī, kā uzrāpties uz peldošas virsmas, 

piemēram, SUP dēļa. 
Nodarbībā īpaša uzmanība tiek 

pievērsta palīdzības sniegšanai ne-
laimē nonākušajiem – gan pieaugu-
šajiem, gan bērniem. Tiek izmantoti 
specializēti glābšanas līdzekļi, peld-
vestes un manekeni, lai simulētu 
reālas situācijas, izprastu palīdzības 
sniegšanas sarežģītību un izvērtētu, 
vai konkrētais dalībnieks spēj sniegt 
efektīvu palīdzību.

Dalībniekiem nepieciešamas ga-
rās bikses, jaka, T-krekls, ar ko iet 
ūdenī, peldkostīms vai peldbikses 
un dvielis. Vēršam uzmanību, ka 
bērni nodarbībās drīkst piedalīties 
tikai kopā ar vecākiem.

Nodarbības tiek finansētas Eiro-
pas Sociālā fonda Plus un valsts bu-
džeta finansēta projekta “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Mārupes novada iedzī-
votājiem” (Nr. 4.1.2.2/1/24/I/025) 
ietvaros.

Biedrība “Peldēt droši”

Novadnieki apliecina savu 
meistarību un izcīna godalgotas 
vietas BMX sacensībās 

7. un 8. jūnijā Valmieras novada 
BMX trasē “Avoti” norisinājās Latvi-
jas kausa otrais posms un “Valmie-
ras novada kausa izcīņa BMX 2025”, 
un abās sacensībās lieliski startēja 
arī mūsu novadnieki.

Latvijas kausa otrā posma rezul-
tāti: 1. vieta – Marta Deksne (G7-8) 
un Ariadne Dzelme (G6); 2. vieta – 
Gustavs Ģigulis (B12) un Valters 
Balodis (B7).

“Valmieras novada kausa izcīņas 
BMX 2025” rezultāti: 1. vieta – Gus-
tavs Ģigulis (B12), Marta Deksne 
(G7-8), Ralfs Diške (B10) un Ariadne 
Dzelme (G6); 2. vieta – Kristofers Bā-
renis (M17+), Valters Balodis (B7) un 
Jorens Dimze (B13); 3. vieta – Ad-
riāns Jermakovs (Elite Open).

BMX svētkus bija iespēja piedzīvot 
21. un 22. jūnijā Tukumā, kur norisinā-
jās Latvijas kausa trešais posms, kā 

arī “BMX akadēmijas – Tukuma kauss 
2025” sacensības. Arī tajās mūsu no-
vadniekiem godalgotas vietas.

Latvijas kausa trešā posma rezul-
tāti: 1. vieta – Gustavs Ģigulis (B12), 
Kristofers Bārenis (M17+) un Marta 
Deksne (G7-8); 2.  vieta – Kristers 
Bārenis (M17+), Kristens Krauja (B9) 
un Bruno Deivids Bergmanis (Cr17-
29); 3.vieta – Marta Zemīte (G15+) 
un Valters Balodis (B7).

“BMX akadēmijas – Tukuma 
kauss 2025” rezultāti: 1. vieta – Gus-
tavs Ģigulis (B12) un Marta Deksne 
(G7-8); 2. vieta – Marta Zemīte 
(G15+), Kristofers Bārenis (M17+) 
un Valters Balodis (B7); 3. vieta – 
Olivers Jakušenoks (B7).

Apsveicam sportistus ar lielisko 
sniegumu! 

Mārupes novada Sporta skola

Veselīga uztura gatavošanas 
bezmaksas meistarklases senioriem 
un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
Aicinām seniorus un cilvēkus ar īpašām vajadzībām uz veselīga 
uztura gatavošanas meistarklasēm, kuru laikā būs iespēja 
pagatavot veselīgas maltītes kopā ar uztura speciālistu un 
nodegustēt tās. Nodarbību laikā varēs uzzināt svarīgākos uztura 
pamatprincipus, kā arī noskaidrot atbildes uz sev interesējošiem 
jautājumiem. 

Meistarklases senioriem 
norisināsies:
 1. augustā no plkst. 14.00 līdz 

17.00 daudzfunkcionālajā sociālo 
pakalpojumu centrā “Babīte” (Ba-
bītē, Liepu alejā 17). Meistarklasē 
tiks gatavota puķkāpostu pica, 
turku zirņu salāti un vegāniskās 
šokolādes putas;

 19. augustā no plkst. 16.00 līdz 
19.00 dienas centrā “Švarcenieki” 
(Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4). 
Meistarklasē tiks gatavota saldo 
kartupeļu un tomātu zupa, turku 
zirņu salāti un vegāniskās šoko-
lādes putas.

Meistarklases cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām norisināsies:
 17. augustā no plkst. 14.30 līdz 

17.30 atpūtas vietā “JIP Mārupī-

te” (pasākuma “Labbūtības diena” 
ietvaros). Meistarklasē tiks gata-
votas enerģijas bumbiņas, pie-
na-augļu/ogu smūtiji un tortiljas 
rullīši;

· 20. augustā no plkst. 14.00 līdz 
17.00 daudzfunkcionālajā sociālo 
pakalpojumu centrā “Piņķi” (Piņ-
ķos, Centra ielā 3). Meistarklasē 
tiks gatavota puķkāpostu pica, 
turku zirņu salāti un vegāniskās 
šokolādes putas.
Nodarbības vadīs uztura speciā-

liste Viktorija Neverovska. Meistar-
klases tiek organizētas sadarbībā ar 
SIA “OnPlate”. Jautājumu gadījumā 
aicinām zvanīt vai rakstīt uz tālruņa 
numuru 29423020 (Ieva).

 
Izglītības, kultūras un sporta 

pārvalde

9. augustā aicinām visus novadniekus  
uz Vasaras sporta svētkiem Piņķos
Aicinām aktīva dzīvesveida cienītājus un ģimenes ar bērniem piedalīties Vasaras sporta svētkos 
Piņķos, kas norisināsies 9. augustā no plkst. 11.00 Piņķu multifunkcionālajā stadionā (Piņķos, 
Jūrmalas ielā 17). Šie svētki radīti, lai ikviens varētu izkustēties, pārbaudīt savus spēkus un baudīt 
sportisku kopā būšanu neatkarīgi no vecuma vai fiziskās sagatavotības.

Pasākuma programmā paredzē-
tas komandu sacensības 4x4 vo-
lejbolā (notiks pludmales volejbola 
laukumos pie Piņķu ūdenskrātuves) 
un 3x3 basketbolā, kā arī individuālie 
izaicinājumi — basketbola metieni 
uz precizitāti, tāllēkšana no vietas, 
lodes grūšana, svarbumbas celša-
na, golfs, novuss un īpašais spēka 
maratons “Babīte-800”.

Pasākuma mazākajiem apmek-
lētājiem būs iespēja piedalīties 
bērnu šķēršļu skrējienā (3–7 gadu 
vecuma grupā) un dažādās pārstei-

guma aktivitātēs, kā arī iztrakoties 
piepūšamajās atrakcijās. Par jautru 
atmosfēru un uzmundrinājumu da-
lībniekiem rūpēsies arī populārais 
kaķis Gārfilds.

Dalībnieku reģistrācija komandu 
sacensībām (volejbols un basket-
bols) notiks pasākuma norises vietā 
no plkst. 10.00 līdz 10.40, bet pārē-
jām aktivitātēm – no plkst.  11.00 
līdz 14.00. Vēršam uzmanību, ka 
volejbola sacensības notiks plud-
males volejbola laukumos pie Piņķu 
ūdenskrātuves.

Aicinām novadniekus izmantot ie-
spēju izkustēties un baudīt pozitīvu 
gaisotni vasaras sporta svētkos! 

Pasākums notiek novada svētku 
“Svinam cauri gadsimtiem” ietvaros, 
ar daudzveidīgu svētku programmu 
visa gada garumā svinot Mārupes 
vārdam 100 gadu un Babītes vārdam 
800 gadu jubileju! Svinēsim novada 
pagātni, tagadni un nākotni, lai mūsu 
stāsti turpinās cauri gadsimtiem!

Babītes Sporta komplekss

Mirklis no Latvijas kausa otrā posma BMX sacensībām Valmierā.

https://peldet.lv/nodarbibas-par-drosu-uzvedibu-pie-un-uz-udens-ka-nenoslikt/


14 Pirmdiena, 14. jūlijs, 2025

Mārupes novada izglītības iestāžu kolektīviem augsti panākumi  
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku finālu skatēs 

30. jūnijā Rīgā XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku 
ietvaros notika pūtēju orķestru kon-
kurss, kura mērķis bija noskaidrot 
labākos Latvijas skolu pūtēju or-
ķestrus. No sirds priecājamies, ka 
labāko pulkā ir arī Mārupes Mūzikas 

un mākslas skolas pūtēju orķestris 
Roberta Martini vadībā, kas ieguva 
I pakāpes diplomu.

Orķestris konkursā atskaņoja 
latviešu tautasdziesmu “Aiz upītes”  
Aivara Krūmiņa aranžijā, latviešu 
tautasdziesmu “Caur sidraba bir-

zi gāju” Aivara Cepīša apdarē un 
skaņdarbu “Byzantine Dances”  
(Carol Brittin Chambers).

4. jūlijā, skolēnu dziesmu un deju 
svētku priekšvakarā, valsts labāko 
skolu koru finālā piedalījās arī trīs 
mūsu novada skolu kori:

 Mārupes Valsts ģimnāzijas zēnu 
koris “Zīriņš” (diriģente Inga Cirse); 

 Babītes vidusskolas zēnu koris 
“Trellis” (diriģente Sandra Sestule); 

 Jaunmārupes pamatskolas 
4.–9. klašu koris (diriģente Baiba 
Rudzīte). 

Sirsnīgi sveicam Babītes vidus-
skolas zēnu kori “Trellis” un Jaunmā-
rupes pamatskolas 4.–9. klašu kori 
ar iegūto Zelta diplomu un Mārupes 
Valsts ģimnāzijas zēnu kori “Zīriņš” 
ar iegūto Sudraba diplomu! 

Līdz 22. augustam aicinām pieteikt bērnus dalībai pasākumā  
“Esmu mazais novadnieks!” 

Vēlamies no sirds sveikt mūsu 
jaunos Mārupes novada iedzīvo-
tājus, tāpēc līdz pat 22. augusta 
plkst. 12.00 ir atvērta pieteikšanās 
anketa vecākiem, kuru bērni dzi-

muši Mārupes novadā laikā no šā 
gada 1. janvāra līdz šā gada 31. jūli-
jam un kuri ir deklarēti Mārupes no-
vadā (arī vismaz vienam no vecā-
kiem ir jābūt deklarētam Mārupes 

novadā) dalībai godināšanas pasā-
kumā. Anketa pieejama pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.marupe.lv, 
kā arī citos pašvaldības komunikā-
cijas kanālos.

Jaundzimušo godināšanas 
pasākums “Esmu mazais novad-
nieks!” notiks šā gada 13. septem-
brī Mārupes Kultūras namā.  

Esmu mazais novadnieks!
Mārupes	Kultūras	namā	13.	septembrī

Mārupes novada jaundzimušo svētki

Mārupes Mūzikas un mākslas skolas pūtēju orķestris konkursā.  
FOTO: JĀNIS PORIETIS. VALSTS IZGLĪTĪBAS SATURA CENTRA ARHĪVS.

Babītes vidusskolas zēnu koris “Trellis”.

Jaunmārupes pamatskolas 4.–9. klašu koris.  
FOTO: JĀNIS PORIETIS, VALSTS IZGLĪTĪBAS SATURA CENTRA ARHĪVS

Mārupes Valsts ģimnāzijas zēnu koris “Zīriņš”.

https://www.marupe.lv


15Pirmdiena, 14. jūlijs, 2025

Mārupes vārdam – 100!
Šis gads Mārupes novadam ir 

īpašs – divas nozīmīgas jubilejas, di-
vi stāsti par saknēm un spēku. Mēs 
svinam 100 gadu jubileju Mārupes 
vārdam un 800 gadu jubileju Babītes 
vārdam – ar pateicību par pagātni, 
lepnumu par šodienu un cerību pilnu 
skatu nākotnē.

Ir vārdi, kas vienkārši apzīmē vie-
tu. Un ir vārdi, kas iemieso piederību, 
atmiņas un saknes. Vārds “Mārupe” 
ir viens no tiem. 

Tieši pirms 100 gadiem – 
1925. gadā – vārds “Mārupe” pirmo 
reizi oficiāli parādījās dokumentos 
(ar Saeimas 1924. gada 17. jūnija lē-
mumu (kas stājās spēkā 1925. gada 
1. septembrī) Bieriņu pagastu pārdē-
vēja par Mārupes pagastu). Toreiz tā 
vēl nebija pilsēta, nebija pat ciems 
ar asfaltētām ielām. Tā bija vieta 
ar augļu dārziem, līkumotu upīti un 
strādīgiem cilvēkiem, kas soli pa so-
lim veidoja vidi, kurā gribētos palikt. 

Mārupe savu vārdu aizguvusi no 
Mārupītes – nelielas upes, kas, kā 
jau pati dzīve, tecēja mierīgi, bet ne-
atlaidīgi. Pastāv uzskats, ka upes 
vārds saistīts ar Māru, auglības un 
zemes dievību latviešu mitoloģijā. 
Simboliski – arī Mārupe ir vieta, kur 
joprojām satiekas zeme un prāts, 
daba un darbs, cilvēks un idejas. 

Un šodien, kad Mārupes novads 
ir kļuvis par modernu un strauji au-
gošu pašvaldību un Mārupes vārdu 

kopš 2022. gada nes arī pilsēta, tas 
simbolizē ne tikai vēsturi, bet arī nā-
kotnes potenciālu. Mārupe ir kļuvusi 
par vietu, kur sapņi nav jāatliek – tos 
īsteno. Par vietu, kur katrs var atrast 
savu upes krastu, savas mājas, savu 
ceļu. 

Lai Mārupes vārds skan arī nā-
kamos 100 gadus – ar cieņu, ar 
saknēm, ar spēku un plūdumu – kā 
Mārupīte, kā dzīve. 

8. un 9.  augustā aicinām kopā 
svinēt Mārupes vārda dienu jeb 
“Mārupes vārdam 100”. Svētkus ar 
koncertu Mārupes Kultūras nama 
iekšpagalmā ievadīsim 8. augusta 
vakarā: plkst. 21.30 uzstāsies Mār-
upes Kultūras nama jauktais koris 
“Mārupe” (mākslinieciskais vadītājs 
Kalvis Ozoliņš), bet plkst. 22.00 mu-
zicēs Mārupes Mūzikas un mākslas 
skolas stīgu kvartets. 

Savukārt 9.  augustā ar plašu 
programmu svinēsim visas dienas 
garumā. No plkst. 11.00 līdz 17.00 
Mārupes Kultūras nama apkārtnē 
būs mājražotāju, amatnieku un 
meistaru tirdziņš. Plkst. 11.00 Mār- 
upes Kultūras nama iekšpagalmā 
gaidīsim uz “Muzikālajām brokas-
tīm” ar mārupieti ģitāristu Mārci 
Auziņu. Plkst. 13.00 ar izrādi prie-
cēs Mārupes Dāmu klubiņš. No 
plkst. 14.00 kultūras nama vestibi-
lā būs skatāma izstāde “Kultūras 
mantojums”. Plkst. 15.00 ļausimies 
azartiskam “Dziesmu duelim”, bet 

plkst. 18.00 svinēsim ar koncertu 
“Kur upe kļūst par vārdu”. Svinību 
kulminācijā plkst. 20.00 tiksimies ar 
Mārupes personībām koncertā “Es 
dzīvoju Mārupē” un lustēsimies ballē 
kopā ar grupu “Dziļi violets”. 

9.  augustā svinību “Mārupes 
vārdam 100” ietvaros Konrādu 
skvērā notiks biedrības “Mārupes 
uzņēmēji” organizētais izzinošais 
festivāls visai ģimenei “Uzņēmēji 
Mārupei: kopā būt”. Mārupiešiem 
būs iespēja ne tikai plašā izstādē 
iepazīt dažādus novada uzņēmu-
mus un to pakalpojumus, bet arī 
baudīt Mārupes novada garšas un 
piedalīties viktorīnās, aktivitātēs un 
laimēt balvas, kuras ar rūpību būs 
sagādājuši Mārupes novada uz-
ņēmēji. Bet jau no 7. jūlija līdz pat 
7. augustam uzņēmēji aicina ģime-
nes piedalīties orientēšanās spēlē 
“Apciemo Mārupes uzņēmumus”. 
Plašāka informācija par pasākuma 
programmu pieejama tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Kultūra” un 
vietnē marupesuznemeji.lv. 

Salas pagasta Sīpolu svētki
24. augustā Spuņciemā svinēsim 

tradicionālos Salas pagasta Sīpolu 
svētkus. Šogad ar īpašu uzvedumu 
priecēs Babītes Kultūrizglītības cen-
tra filiāles “Vietvalži” kolektīvi, kas, 
atzīmējot Babītes vārda 800 gadu 
jubileju, radījuši teatrālu uzvedumu 
“Astoņsimt gados apkārt Babītes 

ezeram”. Jaunākos svētku apmek-
lētājus priecēs muzikāls uzvedums 
“Ķepu patruļa poniju pasaku dārzā”, 
bet ar neparastu muzikālu stand-
up izrādi “Pūt un palaid”, kurā varēs 
iepazīt visdažādākos mūzikas ins-
trumentus, aizraus mūziķis Vairis 
Nartišs. 

Tāpat būs iespēja noskatīties mū-
su novadnieces horeogrāfes Lilijas 
Liporas un viņas kolēģu radīto dejas 
koncertizrādi “Annas tantes pirue-
tes”, kuras darbība noris ciemata 
kapu svētkos. Latviešu teātra un ki-
no balādes izpildīs Raitis Zapackis  
(balss un akordeons) un Pēteris 
Asbahs (ģitāra). Tiksimies arī ar te-
levīzijas šova “Koru kari” uzvarētā-
jiem Talsu Balto kori un Marku Rivu, 
kā arī grupu “Audiokvartāls”, Maiju 
Sējāni un grupu “CoCo Orchestra” 
un citiem. 

Brīvdabas mūzikas, teātra un 
kino vakariem – 10 

Jau desmito gadu augusta ceturt-
dienās priecāsimies tikties Mārupes 
Kultūras nama pagalmā, lai baudī-
tu labu mūziku un kino iemīļotajos 

“Brīvdabas mūzikas, teātra un kino 
vakaros” Mārupē. 

14. augustā plkst. 21.00 tiksimies 
ar grupu “Pienvedēja piedzīvojumi”, 
bet vakara noslēgumā kopīgi skatī-
simies filmu “Mākslas darbi rodas 
mokās” par latviešu mūzikas leģen-
du Juri Kulakovu. 

21. augustā plkst. 21.00 uz ska-
tuves kāps grupa “Otra puse”, bet 
plkst. 22.10 vērosim LMT oriģināl-
seriāla “Kolektīvs” otro sezonu, kas 
savij dažādus stāstus par dziesmu 
un deju svētku kustības neredzamo 
daļu un personīgajām pieredzēm. 

28. augustā vasaras izskaņas ballīti 
plkst. 21.00 ieskandinās mūziķis Atis 
Ieviņš un grupa “The Rock Brothers”, 
bet plkst. 22.10 vakaru noslēgsim hu-
mora pilnā noskaņā, baudot latviešu 
komēdiju “Vecāku sapulce”. 

Visos trīs vakaros no plkst. 20.30 
par muzikālo atmosfēru rūpēsies 
mūsu novadniece DJ Annikka. 
Svinēsim Mārupes novada 
svētkus kopā! 

Sabiedrības informēšanas  
un mārketinga nodaļa

Līdz 31. jūlijam aicinām pieteikties bezmaksas ekskursijai pa 
Babītes vēstures takām
Šogad dzīvojam nozīmīgas jubilejas zīmē – “Babītes vārdam 800”. Lai labāk izprastu vēstures 
līkločus un uzzinātu, ko tieši mēs saprotam ar vārdu “Babīte” jubilejas kontekstā, Babītes 
Kultūrizglītības centra filiāle “Vietvalži” aicina Mārupes novada iedzīvotājus pieteikties ekskursijai 
“800 gados apkārt Babītes ezeram”. 

Ekskursijas maršrutā iekļautas 
vietas, par kurām stāstīs gada 
nogalē gaidāmā grāmata “Babī-
tes vārdam 800”. Brauciens ar 
autobusu sāksies un noslēgsies 
pie Babītes Kultūrizglītības centra 
Piņķos. Tā laikā varēs iepazīt gan 
Babītes pilskalnu, gan atrast senā 
Babates kara ceļa pēdas, apskatīt 

baznīcas, Napoleona kara un Pir-
mā pasaules kara atstātās liecības 
un daudz ko citu. 

Ekskursijas laikā paredzēts iepa-
zīties arī ar Babītes Kultūrizglītības 
centra filiāles “Vietvalži” ekspozīci-
jām. Viss brauciens aizņems apmē-
ram sešas stundas. Dalība ekskur-
sijā ir bez maksas, bet ar obligātu 

iepriekšēju pieteikšanos. Ekskursija 
paredzēta šā gada 16. augustā. Pie-
teikties var, rakstot uz e-pasta adre-
si dace.ulpe@marupe.lv vai zvanot 
uz tālruņa numuru 20387272 līdz 
31. jūlijam. 

Babītes Kultūrizglītības centra 
filiāle “Vietvalži”

Aicinām pieteikties tirdzniecībai pasākumos Mārupes 
novadā jūlijā un augustā
Aicinām mājražotājus, amatniekus, meistarus, ēdinātājus, stādu tirgotājus u. c. pieteikties 
tirdzniecībai pasākumos: 

 Annas dienas – Saimnieču die-
nas – tirdziņš Piņķos 26. jūlijā no 
plkst. 9.00. Pieteikšanās dalībai 
līdz 20. jūlijam. Jautājumu gadī-
jumā aicinām sazināties ar Aigaru 
Bērziņu (Babītes Kultūrizglītības 
centra vadītājas vietnieks saim-
nieciskajos jautājumos), zvanot 
uz tālruņa numuru 29378067;

 Mārupes vārda dienas svinību tir-
dziņš notiks 9. augustā no plkst. 
11.00 līdz 17.00 Mārupes Kultūras 
nama apkārtnē (Mārupē, Dauga-
vas ielā 29). Pieteikšanās dalībai 
līdz 27. jūlijam. Papildu informāci-
ja par organizatoriskiem jautāju-

miem, sazinoties ar Mārupes no-
vada Tūrisma un uzņēmējdarbības 
atbalsta aģentūras uzņēmējdarbī-
bas speciālisti Sigitu Meikšāni (tāl-
ruņa numurs 29330721, e-pasta 
adrese  agentura@marupe.lv);

 Salas pagasta Sīpolu svētkos 
24. augustā no plkst. 11.00 (pa-
sākums noslēgsies plkst. 23.00). 
Pieteikšanās dalībai līdz 15. au-
gustam. Jautājumu gadījumā 
aicinām sazināties ar Jāni Ozoli-
ņu (Babītes Kultūrizglītības cen-
tra filiāles “Vietvalži” pasākumu 
organizators), zvanot uz tālruņa 
numuru 25231261.   

Pieteikties var, aizpildot pieteiku-
ma anketu, kas pieejama tīmekļa 
vietnē www.marupe.lv: 
 un nosūtot to uz e-pasta adresi 

marupe@marupe.lv; 
 vai iesniedzot Mārupes novada 

pašvaldībā (Mārupē, Daugavas 
ielā 29, vai Piņķos, Centra ielā 4).
Dalība tirdziņā ir bez maksas. 

Svarīgi! Ja ir nepieciešams elek-
trības pieslēgums, lūdzam šo in-
formāciju norādīt anketas sadaļā 
“Cita papildinformācija par plānoto 
tirdzniecību” (norādīt nepieciešamo 
jaudu).

LASĪŠANA – VISAM MŪŽAM!
Pat	ja	redze	ar	gadiem	mainās,	
lasīšana	turpina	iepriecināt!	
Mārupes	novada	bibliotēkā	
ir	pieejama	pielāgota	
literatūra:

 grāmatas	palielinātā	
drukā,

 grāmatas	un	žurnāli	
audioformātā,

 grāmatas	vieglajā	valodā.
Nāciet	ciemos	vai	zvaniet –	palīdzēsim	
atrast	piemērotu	lasāmvielu,	kas	
iedvesmo	jebkurā	vecumā!
Piedāvājums	sadarbībā	ar	Latvijas	Neredzīgo	bibliotēku.

Vairāk	informācijas –	Mārupes	novada	
bibliotēkā	Piņķos,	Jūrmalas	ielā	14	A,	vai	
zvanot	uz	tālruņa	numuru	28644949.

Mārupes	novada	bibliotēka

https://www.marupe.lv/lv/kultura
https://marupesuznemeji.lv
mailto:dace.ulpe%40marupe.lv?subject=
mailto:agentura%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=


16 Pirmdiena, 14. jūlijs, 2025

18  reģistrētas laulības

9 reģistrēti mirušie

31 reģistrēts jaundzimušais

18 meitenes

2025. gada jūnijā
Dzimtsarakstu nodaļā

Marija Apaļka (dzimusi 1939. gadā)
Dzidra  Ārija Mantniece 
(dzimusi 1926. gadā)
Jāzeps Šņukuts 
(dzimis 1940. gadā)
Ralfs Gercens (dzimis 1935. gadā)
Juris Dzenītis (dzimis 1954. gadā)

Arvīds Dauksts (dzimis 1966. gadā)
Anna Frišmane (dzimusi 1940. gadā)
Jeļena Saveļjeva 
(dzimusi 1973. gadā)
Jevgeņija Šumakova 
(dzimusi 1936. gadā)

13 zēni

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 15 700 eksemplāru / Bezmaksas

“Mār upes Vēstis” publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Mār upes novada 
pašvaldības viedokli. Pārpublicēšanas 
gadījumā atsauce obligāta. 

Adrese: Daugavas iela 29, Mār upe,
Mār upes novads, LV-2167 
Tālrunis: 67934695
e-pasts: marupesvestis@marupe.lv

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums “Mār upes Vēstis”

Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība /
Izdevums Mār upes Vēstis

Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”

 
Izdevuma eksemplāri ierobežotā 
daudzumā pieejami arī Klientu 
apkalpošanas centros Mārupē un Piņķos, 
kā arī Mārupes novada bibliotēkas filiālēs.

Nodarbības par drošu uzvedību pie 
un uz ūdens bērniem no deviņu gadu 
vecuma un viņu vecākiem  
“Kā nenoslīkt”
19. jūlijā 10.00	atpūtas	vietā	“JIP	Mārupīte”	un	
14.30	pie	Piņķu	ūdenskrātuves.		2. augustā 10.00 
atpūtas	vietā	“Astītes”	Spuņciemā	un	14.30	pie	
ūdenskrātuves	“Pavasari”	Jaunmārupē. Pieteikties	
nodarbībām	var	tīmekļvietnes peldet.lv sadaļā	
“Nodarbības”.		

Nūjošanas nodarbības
Senioriem:	otrdienās	(15.,	22.	un	29.	jūlijā,	5.,	12.,	
19.	un	26.	augustā)	plkst. 10.00–11.30.
Darbspējas	vecuma	iedzīvotājiem:	trešdienās	
(16.,	23.	un	30.	jūlijā,	6.,	13.,	20.	un	27.	augustā)	
plkst. 19.00–20.30.
Sākums	un	iesildīšanās	pie	pulksteņa	Konrādu	
skvērā	(Mārupē,	Konrādu	ielā	7)

SALAS PAGASTĀ 
18. jūlijā
19.00 muzikālais pikniks “Iepauzē vasaru” ar ģitāristu 
Mārci Auziņu
Pie	Babītes	Kultūrizglītības	centra	filiāles	“Vietvalži”	
(sliktu	laikapstākļu	gadījumā	pasākums	notiks	iekštelpās)
Aicinām	ierasties	jau	no	plkst.	18.30,	līdzi	ņemot	piknika	
segas,	pledus	vai	krēslus	un	piknika	grozus.
24. augustā 
No 11.00 Salas pagasta Sīpolu svētki
Babītes	Kultūrizglītības	centra	filiālē	“Vietvalži”
Programmā:	tirdziņš,	teatrāls	uzvedums	“800	gados	
apkārt	Babītes	ezeram”,	muzikāla	stand-up	izrāde,	
koncertizrāde	“Annas	tantes	piruetes”,	Talsu	Baltais	
koris	un	Markus	Riva	u.	c.
Plašāka	informācija	–	15.	lpp.	

BABĪTES PAGASTĀ
26. jūlijā
11.00 sacensības pludmales volejbolā
Pludmales	volejbola	laukumos	pie	Piņķu	ūdenskrātuves	
9. augustā
No 11.00 Vasaras sporta svētki Piņķos
Piņķu	multifunkcionālajā	stadionā	(Piņķos,	Jūrmalas	
ielā	17)
Plašāka	informācija	–	13.	lpp.
14.00 “Vasaras kauss 3x3 basketbolā”, trešais posms
Piņķu	multifunkcionālajā	stadionā	(Piņķos,	Jūrmalas	
ielā	17)
Līdz 26. augustam
tautas tēlotājmākslas studijas “Umbra” dalībnieku 
gleznu izstāde “Pārdaugavas muižiņas”
Mārupes	novada	bibliotēkā	(Piņķos,	Jūrmalas	ielā	14A)	 
Līdz 29. augustam
Zigmunda Katkovska seno kartīšu izstāde “Dziedāju, 
dancoju”
Mārupes	novada	bibliotēkā	(Piņķos,	Jūrmalas	ielā	14A)
No 25. augusta līdz 24. oktobrim
novadpētniecības izstāde “Mārupei 100. Švarcenieku 
muižas vēsture”
Mārupes	novada	bibliotēkā	(Piņķos,	Jūrmalas	ielā	14A)
26. jūlijā
No 9.00 līdz 13.30 Annas diena – Saimnieču diena
Pie	Babītes	Kultūrizglītības	centra	(Piņķos,	Jūrmalas	
ielā	14A)
No 9.00 līdz 11.30	Babītes	Kultūrizglītības	centrā	
norisināsies	izglītojoša	lekcija	“Brokastis	ar	
speciālistu”,	kurā	ikvienam	būs	iespēja	uzdot	
jautājumus	uztura	speciālistam	un	ārstam	kardiologam	
Matīsam	Lindem,	kā	arī	uzzināt	vairāk	par	endokrīnās	
sistēmas	slimību	profilaksi.
No 9.00	darbosies	tirdziņš,	bet	11.00	savu	kulināro	
meistarību	rādīs	“Īstās	latvju	saimnieces”	no	Zemgales,	
Vidzemes,	Latgales	un	Kurzemes,	demonstrējot	savam	
novadam	raksturīgos	tērpus	un	garšas,	stiprinot	
latviskumu,	mūsu	zemes	vērtības	un	to,	ar	ko	varam	
lepoties	un	kas	mūs	dara	stiprus.
13.00 sacensības pludmales volejbolā, pirmais posms
Piņķu	pludmales	volejbola	laukumos	(pie	Piņķu	
ūdenskrātuves)

MĀRUPES PILSĒTĀ UN PAGASTĀ
16. jūlijā
18.00 ugunskura vakars
Jauniešu	centrā	“Hēlijs”	(Mārupē,	Dreimaņu	ielā	12)
23. jūlijā
18.30 “Tīraines volejbola vakari 2025”, astotais posms
Tīraines	stadionā	(Tīrainē,	Viskalnu	ielā	7)	 
25. jūlijā
Jauniešu pārgājiens “Trakie takās trakās” 
Pulcēšanās	plkst.	10.00	jauniešu	centrā	“Hēlijs”	
(Mārupē,	Dreimaņu	ielā	12)
26. jūlijā
18.00 3x3 basketbols
Jauniešu	centrā	“Hēlijs”	(Mārupē,	Dreimaņu	ielā	12)
27. jūlijā
11.00 “Mārupes Cornhole kauss 2025”, piektais posms
Jaunmārupes	sporta	laukumā	(Jaunmārupē,	Mazcenu	
alejā	4A)
30. jūlijā
18.30 “Tīraines volejbola vakari 2025”, devītais posms
Tīraines	stadionā	(Tīrainē,	Viskalnu	ielā	7)	 
6. augustā
16.00 “Mārupes kausa izcīņa minimotokrosā 2025”, 
trešais posms
Jaunmārupē,	motocentrā	“Vilciņi”
18.30 “Tīraines volejbola vakari 2025”, desmitais 
posms
Tīraines	stadionā	(Tīrainē,	Viskalnu	ielā	7)	 
8. un 9. augustā 
Mārupes vārda dienas svinības “Mārupes vārdam 100”
8. augustā Mārupes	Kultūras	nama	iekšpagalmā
21.30	jauktā	kora	“Mārupe”	koncerts
22.00 Mārupes	Mūzikas	un	mākslas
skolas	stīgu	kvarteta	koncerts
9. augustā Pie	Mārupes	Kultūras	nama
11.00-17.00	mājražotāju,	amatnieku	un	meistaru	
tirdziņš
11.00 “Muzikālās	brokastis”	ar	mārupieti	ģitāristu	Mārci	
Auziņu
13.00	Mārupes	Dāmu	klubiņa	izrāde
13.00-18.00 Konrādu	skvērā	izzinošs	festivāls	visai	
ģimenei	“Uzņēmēji	Mārupei:	kopā	būt”
No 14.00	izstāde	“Kultūras	mantojums”
15.00	muzikālā	spēle	“Dziesmu	duelis”
18.00	koncerts	“Kur	upe	kļūst	par	vārdu”
20.00	Mārupes	personību	koncerts	“Es	dzīvoju	
Mārupē”,	noslēgumā	balle	ar	grupu	“Dziļi	violets”
Plašāka	informācija	–	15.	lpp.
12. augustā 
15.00 “Diena bez telefoniem”
Jauniešu	centrā	“Hēlijs”	(Mārupē,	Dreimaņu	ielā	12)
13. augustā
18.30 “Tīraines volejbola vakari 2025”, vienpadsmitais 
posms
Tīraines	stadionā	(Tīrainē,	Viskalnu	ielā	7)	 
14., 21. un 28. augustā
Brīvdabas mūzikas, teātra un kino vakari 
Mārupes	Kultūras	nama	iekšpagalmā
Plašāka	informācija	–	15.	lpp.
17. augustā
“Labbūtības diena Mārupes novada ģimenēm, kurās 
aug bērni ar īpašām vajadzībām
Atpūtas	parkā	“JIP	Mārupīte”	(Mārupes	novada	
“Ežiņos”)	
18. augustā 
18.00 “Speedfriending Hēlijā”
Jauniešu	centrā	“Hēlijs”	(Mārupē,	Dreimaņu	ielā	12)
20. augustā
18.30 “Tīraines volejbola vakari 2025”, divpadsmitais 
posms
Tīraines	stadionā	(Tīrainē,	Viskalnu	ielā	7)	 
23. augustā
19.00 Nākotnes līgas spēle, “Mārupes SC”–
FK “Smiltene”/BJSS
Jaunmārupes	stadionā	(Jaunmārupē,	Īvju	ielā	5)
No 26. līdz 29. augustam
Latvijas Jaunatnes čempionāta posms pludmales 
volejbolā
Pludmales	sporta	centrā	“Ruukki”	(Mārupes	pagasta	
“Lavandās”)
27. augustā
18.30 “Tīraines volejbola vakari 2025”, trīspadsmitais 
posms
Tīraines	stadionā	(Tīrainē,	Viskalnu	ielā	7)	 

Par pasākumu norisi lūdzam pārliecināties  
www.marupe.lv sadaļā Notikumi

Ieeja pasākumos ir bez maksas, ja nav norādīts citādi.

30. jūlijā 
14.00–16.00 Literatūras brīvdabas pietura bērniem 
ar radošu koplasīšanu, mini komiksa veidošanu, 
sportisku izkustēšanos āra lasītavā
Mārupes	novada	bibliotēkā	(Piņķos,	Jūrmalas	ielā	14A)
2. augustā 
11.00 sacensības pludmales volejbolā veterāniem 
(40+)
Pludmales	volejbola	laukumos	pie	Piņķu	ūdenskrātuves
8. augustā 
18.00 “Salienas vasaras festivāls 2025”
Salienas	dārza	parkā	(Piņķos,	Salienas	ielā	1)
9. augustā 
11.00 “Vasaras čempionāts golfā”
Multifunkcionālajā	stadionā	Piņķos,	Jūrmalas ielā 17

Nodarbības vecākiem, kuru bērni 
uzsāks mācības 1. klasē vai pirmsskolā
24. jūlijā tiešsaistē	no	plkst.	18.00	līdz	19.00	
par	adaptāciju	pirmsskolā	un	no	plkst.	19.30	
līdz	20.30	par	adaptāciju	1.	klasē.	Pieteikšanās	
lekcijām,	aizpildot	anketu	https://ej.uz/
Marupesvecakiem.

Kornhola nodarbības
Otrdienās	no	plkst.	19.00	līdz	21.00
Tīraines	stadionā	(Tīrainē,	Viskalnu	ielā	7)
Sliktu	laikapstākļu	gadījumā	treniņš	nenotiks.

Bačatas nodarbības iesācējiem
trešdienās	līdz	27.	augustam	plkst.	19.30	
Mārupes	Mūzikas	un	mākslas	skolā	(Mazcenu	
aleja	39,	Jaunmārupe).	Nodarbības	vada	Latvijas	
populārākie	bačatas	treneri	no	deju	studijas	
“Bachata	Rīga”.

Slidotprasmes nodarbības “Ielec citās 
slidās!” pirmsskolas un skolas vecuma 
bērniem, kā arī bērniem ar īpašām 
vajadzībām 
19.	jūlijā	plkst.	12.15-13.15,	26.	jūlijā	plkst.	13.30-
14.30,	2.	augustā	plkst.	16.00-17.00	Mārupes	
ledus	hallē,	(Mārupē,	Kantora	ielā	128)

“Mājas kafejnīcu dienas”
9. un 10. augustā	Mārupes	novadā	viesiem	
būs	atvērtas	astoņas	mājas	kafejnīcas.	Plašāka	
informācija	–	9.	lpp.	

KAPUSVĒTKI 
Romas	katoļu	baznīcas	draudzei
20. jūlijā
10.00	Piņķu	kapos	(Piņķos	Babītes	pagastā)
12.00	Annas	kapos	(Klīvēs	Babītes	pagastā)
13.30 Beberbeķu	kapos	(Babītes	pagastā)
27. jūlijā
12.00	Mazcenu	kapos	(Jaunmārupē	Mārupes	
pagastā)
14.00 Mārupes	kapos	(Mārupē)
Svētku	dievkalpojumu	vadīs	mācītājs	Kaspars	
Simanovičs
3. augustā 
13.30	dievkalpojums	Salas	Sv.	Jāņa	Evaņģēliski	
luteriskajā	baznīcā.	Vairāk	informācijas	–	draudzes	
tīmekļa	vietnē	www.salasdraudze.lv.

PASĀKUMI  Mārupes	novadā


